
UCHWAŁA NR XX/306/17
RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH

z dnia 20 czerwca 2017 r.

w sprawie sprawozdania z działalności Burmistrza Polkowic w 2016 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Burmistrza Polkowic w 2016 roku 
stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Emilian Stańczyszyn
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Szanowni Radni 

W roku 2016 w gminie Polkowice władze samorządowe podejmowały działania mające 

na celu podnoszenie wysokiego standardu życia mieszkańców. Zrealizowano wiele cennych 

inicjatyw, dzięki którym polkowiczanie mogli czuć, że to ich potrzeby są motorem 

napędowym wszelkich decyzji samorządowych. Jednocześnie przykładano wielką uwagę  

do racjonalnego wydatkowania publicznych pieniędzy. Dzięki mądrej, zrównoważonej 

polityce finansowej udało się zredukować do zera gminne zadłużenie. Tak komfortową 

sytuacją finansową może poszczycić się wąska grupa samorządów w Polsce. Udało się  

to osiągnąć przy jednoczesnym podnoszeniu jakości tak istotnych obszarów życia 

polkowiczan jak zdrowie, edukacja, estetyka miasta oraz wiosek, kultura, sport. 

Zrealizowano szereg inwestycji, dzięki którym zarówno miasto, jak i polkowickie wsie stały 

się nie tylko ładniejsze, ale także bardziej funkcjonalne.  

Niniejsze opracowanie w sposób bardzo szczegółowy prezentuje jak przez  

12 miesięcy roku 2016 realizowano cele postawione przed władzami samorządowymi  

w strategii rozwoju zrównoważonego. Gmina Polkowice, dzięki rozsądnym i wyważonym 

decyzjom zarządczym ugruntowała w 2016 roku wizerunek bezpiecznej, perspektywicznej, 

stwarzającej warunki do indywidualnego rozwoju swoich mieszkańców oraz miejsca 

interesującego dla inwestorów. 

W roku 2016 gmina rozpoczęła realizację Polkowickiego Budżetu Obywatelskiego. 

Dzięki tej inicjatywie mieszkańcy mają jeszcze większy wpływ na decyzje dotyczące 

wydawania środków budżetowych. Bardzo duże zainteresowanie partycypacją społeczną  

w zakresie decydowania o przeznaczeniu części budżetu Polkowic świadczy o tym, że jest  

to krok w dobrym kierunku i w kolejnych latach warto te działania kontynuować. 

Gmina rozpoczęła także proces budowania nowych wielorodzinnych budynków 

mieszkalnych. Wszystko po to, by polkowiczanie mieli możliwość skorzystania z szerokiego 

wachlarza oferty mieszkaniowej. Prężnie działał Gminny Bank Kadr stwarzający między 

innymi możliwości w zakresie tworzenia nowych miejsc pracy, jak i rozpoczynania własnej 

działalności gospodarczej. 

Lektura niniejszego opracowania wskazuje dobitnie, że Polkowice nie tylko  

nie wyhamowują tempa intensywnego rozwoju, ale wręcz je podkręcają. To powód  

do zadowolenia dla władz samorządowych, a przede wszystkim mieszkańców gminy 

Polkowice. 

 Z poważaniem  

Burmistrz Polkowic 

  Wiesław Wabik 
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I. OŚWIATA 

W 2016 r. Burmistrz Polkowic zatwierdził plan dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, kierując go do zaopiniowania przez związki zawodowe 

zrzeszające nauczycieli, następnie przekazując środki 11 podległym gminie Polkowice 

jednostkom oświatowym. Zatwierdził planowane rozwiązania organizacyjne w zakresie 

podziału na grupy w szkołach podstawowych i gimnazjach, gdzie liczebności te wykraczały 

poza unormowania wynikające z przepisów, wyraził zgodę na zwiększenie liczby zajęć 

edukacyjnych  

w niektórych jednostkach, zatwierdzał arkusze organizacyjne oraz aneksy zawierające 

zmiany do nich następujące w ciągu roku szkolnego. Przydzielił godziny ponadwymiarowe 

kadrze kierowniczej, w przypadkach podyktowanych względami organizacyjnymi  

i koniecznością realizacji szkolnych planów nauczania. Burmistrz ustalił harmonogram 

czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz w postępowaniu uzupełniającym na rok 

szkolny 2016/2017 do przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego oraz klas 

pierwszych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Polkowice. 

Ustalone zostały priorytety edukacyjne w roku szkolnym 2016/2017 dla jednostek 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Polkowice.  

Poza przygotowaniem polkowickiej oświaty do zmian wynikających z zapowiadanej reformy 

oświaty, postawiono na dalszą realizację  zadań określonych w Strategii Zrównoważonego 

Rozwoju Gminy Polkowice na lata 2015 - 2020. Wśród nich znalazły się m.in. rozwój zajęć 

pozalekcyjnych (rozwijających predyspozycje uczniów oraz zapobiegających negatywnym 

zjawiskom) indywidualizacja kształcenia, opieki i wychowania, zwiększenie dostępności 

oferty edukacyjnej dla dzieci i uczniów niepełnosprawnych.  

Wyróżniający się pracownicy pedagogiczni jednostek podległych gminie Polkowice 

zostali nagrodzeni za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. Burmistrz przyznał nagrody 

16 nauczycielom oraz 11 dyrektorom.  

Następnym zadaniem wynikającym z przepisów oświatowych, jakie zostało 

zrealizowane w 2016 r. było powołanie komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli 

kontraktowych ubiegających się o nadanie stopnia awansu zawodowego nauczyciela 

mianowanego. W wyniku pozytywnie zakończonych postępowań egzaminacyjnych zostało 

wydanych 6 aktów nadania stopnia nauczyciela mianowanego. 

Na kolejnych 5 lat szkolnych (tj. 01.09.2016 r. - 31.08.2021 r.) Burmistrz, po spełnieniu 

wymogów przewidzianych przepisami, przedłużył powierzenie stanowiska dyrektora 

Przedszkola Miejskiego nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi pani Magdalenie Jedleckiej.  
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Jako organ prowadzący - Burmistrz Polkowic - wyznaczył w Przedszkolu Miejskim nr 5  

w Polkowicach nauczyciela zastępującego dyrektora w przypadku jego nieobecności.  

Wyraził także opinię dotyczącą kandydatur na stanowiska: wicedyrektora w Przedszkolu 

Miejskim nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi w Polkowicach oraz w Gimnazjum nr 1 im. Jana 

Pawła II w Polkowicach wicedyrektora i pełniącego obowiązki kierownika świetlicy szkolnej  

w tym gimnazjum.  

Burmistrz wydał łącznie 33 decyzje administracyjne w zakresie dofinansowania 

pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników. Przyznał dofinansowanie  

za kształcenie 28 młodocianych pracowników (w tym: 25 dotyczyło nauki zawodu,  

3 przyuczenia do wykonywania określonej pracy). Kształcenie 5 młodocianych pracowników 

odbywało się u dwóch pracodawców. Z dofinansowania skorzystało 21 pracodawców.  

Na ten cel zostały pozyskane od Wojewody Dolnośląskiego z Funduszu Pracy środki  

w wysokości 210.318,25 zł.  

Burmistrz pozyskał dotację celową z budżetu państwa na dofinansowanie zadań  

w zakresie wychowania przedszkolnego w okresie od stycznia do grudnia 2016 r. w łącznej 

wysokości 1.352.190 zł. Środki zostały przeznaczone m.in. na poszerzanie oferty 

edukacyjnej przedszkoli, (tj. organizację zajęć dodatkowych, tworzenie miejsc wychowania 

przedszkolnego). Łącznie w 2016 r. objętych dotacją zostało 1.062 dzieci a roczna dotacja 

na jedno dziecko wynosiła 1.370 zł. 

Gmina Polkowice w 2016 r. przekazała również dotację publicznym oraz 

niepublicznym placówkom oświatowym prowadzonym przez osoby fizyczne lub prawne inne 

niż jednostka samorządu terytorialnego. Należne dla publicznych jednostek dotacje wyniosły  

1.184.479,54 zł (dokonane przelewy zostały pomniejszone o środki wynikające z weryfikacji 

dotacji przekazanych w 2015 r., w związku z tym: Katolickie Publiczne Gimnazjum  

w Polkowicach otrzymało 673.832,95 zł, Katolickie Publiczne Przedszkole w Polkowicach 

otrzymało 502.732,70 zł). Niepubliczne jednostki otrzymały łącznie 716.761,08 (w tym: 

Niepubliczne Anglojęzyczne Przedszkole „Magic Nursery” - 339.594,13 zł, Anglojęzyczny 

Punkt Przedszkolny „Magic Nursery II” - 188.049,93 zł, Niepubliczne Przedszkole „Galileo” - 

Przestrzeń Kreatywnych Maluchów - 189.117,02 zł).  

Gmina Polkowice dokonała refundacji kosztów dotacji za dzieci będące jej 

mieszkańcami, a uczęszczające w różnych okresach do publicznej placówki w Lubinie:  

1 dziecko oraz do niepublicznej placówki w Lubinie - 3 dzieci. Ponadto obciążała gminy 

zwrotem przekazanej dotacji na dzieci będące mieszkańcami tych gmin, a uczęszczające  

w różnych okresach do publicznych placówek funkcjonujących na terenie gminy Polkowice:  

1 dziecko z gminy Radwanice, 2 dzieci z gminy Gaworzyce i 2 dzieci z gminy Chocianów 
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oraz niepublicznych placówek: 1 dziecko z gminy Chocianów i 1 dziecko z gminy 

Jerzmanowa.  

Z uwagi na duże zainteresowanie rodziców m.in. dzieci trzyletnich podjęciem przez 

nich edukacji przedszkolnej (pomimo, że w tym czasie gmina nie ma jeszcze obowiązku 

zapewnienia miejsc dla dzieci trzyletnich - taki obowiązek będzie spoczywał na gminach  

od 1 września 2017 r.), Burmistrz Polkowic zdecydował o podjęciu wszelkich działań, 

mających na celu zapewnienie miejsc w przedszkolach również dla wszystkich chętnych 

trzylatków. Po analizie potrzeb i bazy lokalowej utworzono dodatkowo 90 nowych miejsc  

w Polkowicach.  

W związku z uszczegółowieniem zapisów ustawowych lub zmianą przepisów, 

Burmistrz Polkowic skierował pod obrady Rady Miejskiej następujące projekty uchwał  

w sprawie:  

 nadania nazwy „Słoneczko” Przedszkolu Miejskiemu nr 2 w Polkowicach, 

 rekrutacji dla kandydatów zamieszkałych poza obwodami publicznych szkół 

podstawowych i publicznych gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest 

gmina Polkowice, 

 ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz opłaty  

za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym bezpłatny 

wymiar w przedszkolach i innych formach wychowania przedszkolnego 

prowadzonych przez gminę Polkowice,  

 ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania statutu Polkowickiemu 

Centrum Animacji, 

 określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów osobom 

zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką nad 

zabytkami oraz wysokości tych stypendiów,  

 zmieniającą uchwałę w sprawie nadania statutu Polkowickiemu Centrum Animacji.  

 wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie organizacji 

nauki języka łemkowskiego.  

W omawianym okresie Burmistrz podpisał również porozumienie międzygminne  

z gminą Chojnów w zakresie organizacji nauki języka łemkowskiego dla uczniów z gminy 

Polkowice. 

W 2016 r. na dofinansowanie zadań oświatowych gmina Polkowice otrzymała  

z budżetu państwa subwencję oświatową w wysokości 17.242.290,00 zł. Wysokość środków 

na jednego ucznia przeliczeniowego wynosi 5.278,0717 w stosunku rocznym. 

Burmistrz przedłożył Radzie Miejskiej, Regionalnej Izbie Obrachunkowej, dyrektorom 

placówek oświatowych oraz związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli sprawozdanie 
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z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego, prowadzonych przez gminę za 2015 r. Jednocześnie ustalił procedurę  

dokonywania analizy wynagrodzeń osiąganych w 2016 r. Przedłożył także Radzie Miejskiej 

informację o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Polkowice w roku szkolnym 

2015/2016.  

Burmistrz pozyskał środki finansowe na realizację następujących zadań: 

 program pomocy uczniom - „Wyprawka szkolna”. Pomocą objęto 11 uczniów, 

wydatkując kwotę 2.884,07 zł,  

 wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe. Program 

kierowany był do uczniów klas I-III i IV-V szkoły podstawowej oraz kl. I-II gimnazjum, 

wydatkowano łącznie kwotę 200.270,78  zł. 

Burmistrz przyznał 111 jednorazowych stypendiów za wyniki w nauce osiągnięte  

w roku szkolnym 2015/2016 dla absolwentów gimnazjów, uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych oraz studentów będących mieszkańcami gminy Polkowice:  

91 jednorazowych stypendiów dla najlepszych uczniów, którzy osiągnęli najwyższe średnie 

ocen: w przypadku absolwentów gimnazjów min. 5,00 i wzorowe zachowanie zaś  

w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych min. 4,9 i wzorowe zachowanie oraz 

stypendia dla 20 studentów, którzy w roku akademickim 2015/2016 osiągnęli wysokie wyniki 

w nauce, tj. uzyskali średnią ocen z egzaminów min. 4,7 przy czterostopniowej skali ocen  

na uczelni lub min. 4,9 przy sześciostopniowej skali ocen. Wysokość stypendiów dla 

absolwentów gimnazjum i uczniów szkół ponadgimnazjalnych wynosiła od 416 zł do 467 zł 

brutto, natomiast wysokość stypendiów dla studentów wyniosła 2.000 zł brutto. Łącznie  

z budżetu gminy na ten cel wydatkowano 80.000 zł. Ponadto dla najlepszych absolwentów 

szkół podstawowych i gimnazjów Burmistrz ufundował 12 nagród rzeczowych, w tym: cztery 

nagrody o wartości 470 zł dla absolwentów szkół gimnazjalnych oraz 8 nagród o wartości 

440 zł dla uczniów szkół podstawowych. Łącznie na powyższe zadanie wydatkowano kwotę 

w wysokości 5.400 zł. 

Dla uczniów klas III szkół podstawowych został zorganizowany wyjazd śródroczny,  

tzw. „zielona szkoła”. Wyjazdy były związane z realizacją programu zdrowotnego  

pn. „Monitorowanie zdrowia w ochronie ekologicznej dziecka w środowisku domowym, 

szkolnym oraz w trakcie pobytu uczniów klas III szkół podstawowych z gminy Polkowice  

na zielonych szkołach”. Dzieci mogły skorzystać z nauki oraz leczenia klimatycznego  

i apiterapeutycznego. W dwóch 21-dniowych turnusach uczestniczyło łącznie 312 osób  

(w tym: 282 dzieci i 30 kadry opiekuńczo-wychowawczej). Wykonawcą usługi było „Rewita” 

Domy Wczasowe WAM Sp. z o.o. z Warszawy, Oddział WDW Rogowo. Zgodnie  

z obowiązującymi przepisami organizatorami zadania byli dyrektorzy szkół podstawowych 
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prowadzonych przez gminę Polkowice. Pobyt dzieci był finansowany przez gminę Polkowice 

i rodziców. Koszt realizacji zadania wyniósł łącznie 439.710,00 zł, pobyt jednego dziecka 

wyniósł 1.560,00 zł (w tym 338 zł wpłata rodziców). 

W 2016 r. udzielono wsparcia finansowego następującym podmiotom: 

1) Uczelni Jana Wyżykowskiego w Polkowicach w wysokości 4.000.000,00 zł.  

z przeznaczeniem na:  

 wypłatę studentom 52 stypendiów socjalnych i 79 stypendiów motywacyjnych - 

165.000,00 zł,  

 działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku - 170.000,00 zł, 

 działalność bieżącą, wydatki pracownicze, zakup pomocy dydaktycznych – 

3.665.000,00 zł, 

 organizację zajęć w ramach Dziecięcej Akademii Języka Angielskiego USpeaK  

w wysokości 99.633,58 zł z przeznaczeniem na: 

 wynagrodzenie koordynatora - 15.600,00 zł, 

 wynagrodzenia i pochodne lektorów języka angielskiego - 36.200,00 zł, 

 uczestnictwo dzieci i młodzieży w zajęciach praktycznych (warsztaty językowe  

i Euroweek) w wysokości - 33.000,00 zł, 

 zakup pomocy dydaktycznych, nagród i promocja działalności akademii - 

14.833,58 zł. 

W ramach Akademii kształceniem językowym objętych było 330 dzieci i w trakcie 

trwania projektu przeprowadzono 644 godzin zajęć z języka angielskiego. 

2) Powiatowi Polkowickiemu w łącznej wysokości 170.995,00 zł z przeznaczeniem na:  

 wyrównywanie różnic w wynagradzaniu pracowników (nauczycieli oraz administracji  

i obsługi) z wynagrodzeniami pracowników zatrudnionych w jednostkach 

oświatowych gminy Polkowice,  

 wzbogacanie bazy materialnej i dydaktycznej poprzez zakup sprzętu i wyposażenia 

sali konferencyjnej w Powiatowym Ośrodku Poradnictwa Psychologiczno-

Pedagogicznego oraz Doradztwa Metodycznego w Polkowicach,  

 dofinansowanie zadań statutowych Zespołu Szkół w Polkowicach, w wysokości 

466.011,90 zł,  

 prowadzenie powiatowej biblioteki publicznej przez Miejsko-Gminną Bibliotekę 

Publiczną w Polkowicach, zgodnie z zawartym w dniu 28 września 2007 r. 

porozumieniem, w wysokości 55.000,00 zł. 

W gminie Polkowice w okresie ferii zimowych oraz wakacji zostały zorganizowane 

półkolonie dla uczniów, którzy w roku szkolnym 2015/2016 byli objęci rocznym 

przygotowaniem przedszkolnym lub byli uczniami klas I-VI szkoły podstawowej 
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Organizatorami półkolonii w okresie ferii zimowych od 01.02. do 12.02.2016 r. i w okresie 

wakacyjnym od 04.07. do 28.08.2016 r. były: Szkoła Podstawowa nr 1 i Szkoła Podstawowa  

nr 2 w Polkowicach. Z takiej formy wypoczynku skorzystało 183 dzieci (141 podczas ferii 

zimowych i 142 podczas wakacji). Ponadto w okresie przerw świątecznych tj. wiosennej  

od 23.12. do 29.03.2016 i zimowej od 23.12. do 31.12.2016 r. we wszystkich placówkach 

oświatowych zapewniona była opieka dla uczniów. 

W związku z obchodami w dniach 26.07.-31.07.2016 r. Światowych Dni Młodzieży  

w Polsce, Burmistrz Polkowic w celu przybliżenia postaci Papieża Franciszka, w dniach 

18.06. - 24.07.2016 r. przeprowadził dla dzieci i młodzieży, konkurs plastyczny pn. „Papież 

Franciszek wśród dzieci i młodzieży”.  

W celu dbania o zdrowie i kształcenie u dzieci dobrych nawyków żywieniowych 

poprzez zwiększenie spożywania przez nie owoców i warzyw oraz picie wody,  

w klasach IV-VI szkoły podstawowej i we wszystkich klasach szkół gimnazjalnych Burmistrz 

wprowadził program profilaktyczny „Pij wodę, jedz warzywa i owoce będziesz zdrowy”. 

W 2016 r. za szczególne osiągnięcia w sporcie Burmistrz Polkowic po raz pierwszy 

przyznał dla uczniów szkół podstawowych i szkół gimnazjalnych, nagrody rzeczowe  

w postaci sześciomiesięcznych karnetów, umożliwiających skorzystanie z usług odnowy 

biologicznej w Regionalnym Centrum Rekreacyjno-Rehabilitacyjnym Aquapark  

w Polkowicach. Łącznie wyróżnił 60 uczniów. 

Gmina Polkowice postanowiła możliwie jak najszybciej przygotować się  

do zapowiadanych zmian w oświacie. W tym celu Burmistrz Polkowic i Przewodniczący 

Rady Miejskiej, powołał  Zespół ds. Reformy Oświatowej, którego zadaniem jest 

wypracowanie takiego sposobu wprowadzania zmian, by były one jak najmniej uciążliwe 

zarówno dla uczniów i ich rodziców, jak i dla nauczycieli. Wśród ważnych zadań, 

postawionych przed Zespołem znalazły się również między innymi: opracowanie nowej sieci 

szkół, opracowanie harmonogramu działań związanych z zapowiedzianą reformą oświaty. 

Jednak to nie jedyne działania, które zostały podjęte przez Burmistrza. Odbył również 

spotkanie z dyrektorami gimnazjów i szkół podstawowych, których głównym celem było 

wypracowanie wspólnego, możliwie najbardziej optymalnego stanowiska dotyczącego nowej 

sieci szkół i ich obwodów. 

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego  

2014-2020 gmina Polkowice złożyła wniosek o dofinansowanie projektu „Wyposażenie  

w nowoczesny sprzęt i materiały dydaktyczne polkowickich szkół” – wartość całkowita  

588.385,89 zł, wartość dofinansowania 500.128,01 zł. Wniosek został pozytywnie oceniony  

i zakwalifikowany do udzielenia dofinansowania. Realizacja projektu jest zaplanowana  
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na 2017 r. i zakłada wyposażenie w nowoczesny sprzęt pracowni w szkołach podstawowych 

i gimnazjach znajdujących się na terenie miasta Polkowice.  

Pozyskano dotację w wysokości 28.000 zł w ramach Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa na lata 2016-2020 na dofinansowanie zakupu nowości książkowych  

do polkowickich szkół. 
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II. OCHRONA ZDROWIA I OPIEKA SPOŁECZNA 

Burmistrz w sposób ciągły stara się zapewnić mieszkańcom gminy Polkowice  

jak najlepszy dostęp do świadczeń medycznych, poprzez finansowanie różnych działań. 

Podejmowanie spójnych decyzji pozwala na budowanie polityki zdrowotnej. Wymaga  

to jednak stworzenia wokół aspektu zdrowia pozytywnego klimatu w administracji 

samorządowej. Decyzje polityczne, działania międzysektorowe, procesy innowacyjne 

działając równolegle określają zdrowotną politykę gminy. W tym celu w 2016 r. został 

opracowany i przekazany pod obrady Rady Miejskiej w Polkowicach projekt uchwały  

w sprawie Programu Polityki Zdrowotnej na lata 2016-2018. Dokument ten ma na celu 

określenie kierunków długoplanowych działań gminy w zakresie dobrostanu zdrowotnego 

mieszkańców. 

Realizując postanowienia ww. dokumentu, w 2016 r. Burmistrz zawarł 17 umów  

na realizację programów polityki zdrowotnej na rzecz mieszkańców z dwoma podmiotami: 

Polkowickim Centrum Usług Zdrowotnych ZOZ S.A. i Aquapark Polkowice – Regionalnym 

Centrum Rekreacyjno-Rehabilitacyjnym S.A. Realizatorzy programów zostali wyłonieni  

w drodze konkursów ofert na podstawie art. 48 ustawy z 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.  

W ramach umów zawartych z Polkowickim Centrum Usług Zdrowotnych ZOZ S.A. 

realizowane były następujące programy: 

 Profilaktyka zdrowia sportowców amatorów do 21. roku życia. W ramach programu 

wykonywane były badania lekarskie zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia  

w sprawie zakresu koniecznych badań lekarskich oraz częstotliwości ich 

przeprowadzania w stosunku do dzieci i młodzieży do 21. r. ż, ubiegających się  

o przyznanie licencji albo posiadających licencje na amatorskie uprawianie 

określonej dyscypliny sportu, a także osób uprawiających amatorsko sport do 23. r. 

ż. Wykonano 998 badań na rzecz sportowców amatorów z terenu gminy Polkowice. 

Na zadanie wydatkowano kwotę 200.000 zł; 

 Rehabilitacja ruchowa dla pacjentów ze schorzeniami narządu ruchu – mieszkańców 

gminy Polkowice. Celem programu było przywracanie lub kompensacja zdolności  

i umiejętności narządu ruchu utraconych wskutek choroby, kalectwa lub ubytków 

somatycznych. Pacjenci korzystali z pakietów rehabilitacyjnych przypisanych przez 

lekarza, partycypując w kosztach ich realizacji. Zrealizowano 695 pakietów, na które 

składało się 1.110 cykli świadczeń rehabilitacyjnych. Na realizację zadania 

wydatkowano kwotę 185.000 zł; 
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 Chronię życie przed rakiem. Przedmiotem programu było zapobieganie rakowi szyjki 

macicy poprzez edukację, badania cytoonkologiczne i badania ginekologiczne  

oraz zapobieganie rakowi piersi poprzez edukację, naukę samobadania piersi  

oraz badania mammograficzne i ultrasonograficzne piersi. Wykonano łącznie 1.040 

świadczeń medycznych w zakresie profilaktyki nowotworów. Ponadto, 

zorganizowane zostały Polkowickie Dni Chronię Życie Przed Rakiem, w ramach 

których odbyła się konferencja z udziałem autorytetu medycznego, koncert zespołu 

młodzieżowego oraz prowadzona była szeroka akcja promująca badania 

profilaktyczne. Na realizację zadania wydatkowano kwotę 130.000 zł; 

 Szkoła rodzenia. Celem programu było przygotowanie ciężarnej i jej partnera  

do porodu i opieki nad dzieckiem, poprzez zajęcia z położną, wykłady psychologa, 

wykłady lekarza neonatologa oraz zajęcia z rehabilitantem. Zrealizowano  

214 świadczeń medycznych i edukacyjnych na rzecz ciężarnych mieszkanek gminy 

Polkowice i osób im towarzyszącym. Na realizację zadania wydatkowano kwotę 

41.980 zł; 

 Profilaktyka i wczesne wykrywanie zaburzeń ośrodkowej koordynacji nerwowej  

u dzieci oraz terapia dzieci z zaburzeniami rozwojowymi. Celem programu było 

dążenie do prawidłowego rozwoju dzieci i pomoc ich rodzicom poprzez rehabilitację 

medyczną oraz działania terapeutyczne prowadzące do zmniejszenia skutków 

niepełnosprawności, poprzez przeprowadzenie badań przesiewowych w kierunku 

zaburzeń koordynacji nerwowej u dzieci do 1. roku życia. Prowadzono terapię 

grupową i indywidualną w świetlicy terapeutycznej dla dzieci z zaburzeniami 

rozwojowymi, rehabilitację ruchową indywidualną dla dzieci z zaburzeniami 

ośrodkowej koordynacji nerwowej i mózgowym porażeniem dziecięcym oraz terapię 

indywidualną dzieci z zaburzeniami integracji sensorycznej. Zrealizowano łącznie 

985 świadczeń medycznych skierowanych do dzieci i ich rodziców. Na realizację 

zadania wydatkowano kwotę 90.000 zł; 

 Profilaktyka i promocja zdrowia w chorobach układu krążenia, w tym rehabilitacja 

pacjentów po udarze mózgu. Celem programu było zmniejszenie śmiertelności  

i wczesne wykrywanie chorób układu krążenia wśród mieszkańców gminy Polkowice 

poprzez edukację w zakresie chorób układu krążenia, badania diagnostyczne, 

kontrolę leczenia chorób układu krążenia, w tym konsultacje kardiologiczne, USG 

serca, EKG, a także wczesną rehabilitację pacjentów po udarach mózgu.  

Udzielono łącznie 17.488 świadczeń medycznych. Na realizację zadania 

wydatkowano kwotę 350.000 zł; 
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 Opieka długoterminowa oraz paliatywno-hospicyjna nad pacjentem przewlekle  

i nieuleczalnie chorym realizowana w środowisku domowym i w przychodni.  

W ramach programu realizowana była opieka nad pacjentem przewlekle  

i nieuleczalnie chorym pozostającym pod opieką długoterminową i paliatywno- 

-hospicyjną, opieka nad pacjentem przewlekle chorym z powodu uszkodzeń 

centralnego i ośrodkowego układu nerwowego, opieka nad pacjentkami  

po mastektomii – amazonkami oraz punkt kroplówkowy w przychodni. Zrealizowano 

łącznie 5.662 świadczenia medyczne. Na zadanie wydatkowano kwotę 330.000 zł; 

 Profilaktyka cukrzycy i promocja zdrowia w cukrzycy w gminie Polkowice. Celem 

programu było objęcie akcją profilaktyczną jak najszerszej grupy osób oraz 

podnoszenie świadomości o zagrożeniu cukrzycą, metodach jej leczenia  

i powikłaniach, jakie za sobą niesie. Udzielono łącznie 1.880 świadczeń zdrowotnych 

z zakresu profilaktyki cukrzycy. Na realizację zadania wydatkowano 54.000 zł; 

 Szczepienia przeciwko grypie dla mieszkańców gminy Polkowice od 60. roku życia. 

Celem programu było zapobieganie zakażeniu wirusem grypy poprzez edukację, 

badania lekarskie oraz szczepienie przeciw grypie. Akcją promocyjno-edukacyjną 

objęto 5.489 osób, zaś ze szczepień skorzystało 1.166 osób. Na realizację zadania 

wydatkowano 47.980,20 zł; 

 Szkoła ratownictwa. Przedmiotem programu była edukacja mieszkańców gminy 

Polkowice w zakresie umiejętności udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej 

osobom w stanie nagłego zagrożenia zdrowia lub życia, w miejscu zdarzenia  

do czasu przekazania ich personelowi działającemu w systemie ratownictwa 

medycznego. Edukacją objęto 361 osób. Na realizację zadania wydatkowano kwotę 

25.992 zł; 

 Promocja zdrowia higieny jamy ustnej oraz zapobieganie próchnicy poprzez leczenie 

stomatologiczne zachowawcze. Przedmiotem programu było zapobieganie 

próchnicy, a w razie potrzeby leczenie choroby próchniczej u dzieci i młodzieży  

do 18 r. ż. poprzez świadczenia w Gabinecie Higieny Jamy Ustnej oraz stomatologię 

zachowawczą realizowaną w placówkach szkolnych oraz podczas sobotnich 

dyżurów w Przychodni. Udzielono łącznie 12.673 świadczenia stomatologiczne  

i edukacyjne. Na realizację zadania wydatkowano 420.000 zł; 

 Szczepienia przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego 15-letnich mieszkanek gminy 

Polkowice. Przedmiotem programu było zapobieganie zakażeniom wirusem 

brodawczaka ludzkiego oraz edukacja dziewcząt w tym zakresie. Wykonano 416 

świadczeń medycznych i edukacyjnych. Szczepieniami objęto 104 młode 

polkowiczanki. Na realizację zadania wydatkowano 78.000 zł; 
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 Monitorowanie zdrowia w ochronie ekologicznej dziecka w środowisku domowym, 

szkolnym oraz w trakcie pobytu uczniów klas III szkół podstawowych z gminy 

Polkowice na zielonych szkołach. W ramach programu udzielane były porady  

w zakresie profilaktyki chorób wywołanych metalami ciężkimi, głównie ołowicą  

oraz przeprowadzano badania diagnostyczne w tym zakresie. Udzielono łącznie 

1.897 świadczeń lekarskich, pielęgniarskich i diagnostycznych. W zielonych szkołach  

w II turnusach uczestniczyło łącznie 297 dzieci, nad którymi całodobową opiekę 

sprawowało 6 pielęgniarek. Ponadto, podczas każdego z turnusów opiekę medyczną 

nad dziećmi sprawował lekarz, który pełnił całodobowy dyżur telefoniczny oraz służył 

pomocą zgodnie z ustalonym harmonogramem wizyt. Na zielonych szkołach dzieci 

objęte zostały programem apiterapii. Edukacją objęto zarówno dzieci, jak i ich 

rodziców oraz nauczycieli i opiekunów. Na realizację zadania wydatkowano  

140.000 zł. 

W ramach umów zawartych z Aquapark Polkowice – Regionalnym Centrum 

Rekreacyjno-Rehabilitacyjnym S.A. realizowane były następujące programy: 

 Dbając o zdrowie – rehabilitacja dla mieszkańców gminy Polkowice. W ramach 

programu realizowane były świadczenia rehabilitacyjne dla mieszkańców gminy 

Polkowice mające wpłynąć na poprawę stanu zdrowia układu ruchowego  

i przywrócenie lub poprawę utraconych na skutek choroby sprawności ruchowej, 

świadczenia inhalacyjne w grocie solnej oraz świadczenia dla kobiet w ciąży i mam 

karmiących. Zrealizowano łącznie 2.387 pakietów rehabilitacyjnych. Na realizację 

zadania wydatkowano kwotę 799.996 zł; 

 Mocny kręgosłup – korekcja wad postawy u dzieci i młodzieży z terenu gminy 

Polkowice. W ramach realizacji programu prowadzona była diagnostyka dzieci  

i młodzieży pod kątem wykrywania wad postawy, indywidualne i grupowe zajęcia 

korekcyjne, w zależności od stwierdzonej wady postawy. Wykonano 1.022 badania 

przeglądowe, przeprowadzono 2.049 grupowych i indywidualnych zajęć korekcyjnych. 

Na realizację zadania wydatkowano kwotę 199.995 zł; 

 Zdrowi i aktywni po 50-ce. Celem programu była poprawa jakości życia, zdrowia  

i samopoczucia jak największej grupy osób od 50. roku życia – mieszkańców gminy 

Polkowice, poprzez korzystanie z szerokiego wachlarza zabiegów rehabilitacyjnych 

dobranego podczas badania lekarskiego kwalifikującego do programu. Na rzecz 

pacjentów realizowanych było 6 rodzajów pakietów świadczeń rehabilitacyjnych. 

Udzielono 596 porad lekarskich oraz zrealizowano 1.117 pakietów świadczeń 

rehabilitacyjnych. Na realizację zadania wydatkowano kwotę 299.980 zł; 
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 Zdrowy ruch – zdrowe życie. W ramach programu realizowane były świadczenia 

rehabilitacyjne mające na celu zwiększenie aktywności ruchowej jako czynnika 

zmniejszającego ryzyko choroby niedokrwiennej serca wśród mieszkańców gminy 

Polkowice w wieku 35 – 70 lat i młodszych ze wskazań lekarskich, o podwyższonym 

ryzyku choroby niedokrwiennej serca. Świadczenia były realizowane w postaci  

2 pakietów rehabilitacyjnych dobranych podczas badania lekarskiego. Udzielono łącznie 

335 porad lekarskich i zrealizowano 2.900 pakietów rehabilitacyjnych. Na realizację 

programu wydatkowano kwotę 200.000 zł. 

Realizując postanowienia porozumienia zawartego z Powiatem Polkowickim  

w sprawie zapewnienia mieszkańcom powiatu polkowickiego ambulatoryjnych usług 

chirurgicznych całodobowo w soboty, w dni wolne od pracy oraz w dni powszednie w porze 

nocnej, na podstawie art. 38 ust. 2 pkt 1 ustawy z 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej, Burmistrz Polkowic w drodze zarządzenia nałożył na Polkowickie Centrum Usług 

Zdrowotnych ZOZ S.A. ww. zadanie z zakresu ochrony zdrowia. Zadanie to było 

współfinansowane z Powiatem Polkowickim. Ogólny koszt realizacji zadania wyniósł 

779.993,20 zł, z czego z budżetu gminy pochodziło 479.993,20 zł, zaś z budżetu powiatu – 

300.000 zł. Ze świadczeń chirurgicznych i ortopedycznych w ramach zadania skorzystało 

łącznie 5.744 osób, z czego 3.981 osób to mieszkańcy gminy Polkowice.  

Na podstawie stosownych uchwał Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 30 marca  

2015 r. oraz z dnia 20 kwietnia 2015 r. gmina Polkowice przyjęła do realizacji od Powiatu 

Polkowickiego projekt pn. „Zapobieganie chorobie nowotworowej płuc poprzez poprawę 

dostępności do specjalistycznych badań medycznych oraz wielopoziomową edukację 

zdrowotną w powiecie polkowickim", którego celem jest zapobieganie lub zmniejszanie 

zachorowalności na choroby związane ze stylem życia. Zakończenie jego realizacji nastąpiło 

w kwietniu 2016 r. W celu realizacji ww. projektu, Burmistrz zawarł stosowne porozumienie  

z Zarządem Powiatu Polkowickiego regulujące zasady współpracy przy realizacji niniejszego 

zadania oraz umowę z Polkowickim Centrum Usług Zdrowotnych ZOZ S.A, które było 

wykonawcą Projektu.  

W związku z zakończeniem realizacji projektu oraz dużymi potrzebami mieszkańców 

powiatu polkowickiego w zakresie profilaktyki choroby nowotworowej płuc, zostało zawarte  

z Powiatem Polkowickim porozumienie o współfinansowaniu kontynuacji wyników projektu 

„Zapobieganie chorobie nowotworowej płuc poprzez poprawę dostępności  

do specjalistycznych badań medycznych oraz wielopoziomową edukację zdrowotną  

w powiecie polkowickim”. Wskutek powyższego, na podstawie art. 38 ust. 2 pkt 1 ustawy  

z 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, Burmistrz Polkowic w drodze zarządzenia 

nałożył na Polkowickie Centrum Usług Zdrowotnych ZOZ S.A. ww. zadanie z zakresu 
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ochrony zdrowia. Zadanie to było współfinansowane z Powiatem Polkowickim. Ogólny koszt 

realizacji zadania wyniósł 59.985 zł, z czego z budżetu gminy pochodziło 29.985 zł,  

zaś z budżetu powiatu – 30.000 zł. W wyniku realizacji zadania z opieki Centrum Zdrowia 

Płuc skorzystało ogółem 556 osób.  

Na wniosek Polkowickiego Centrum Usług Zdrowotnych ZOZ S.A., jako 

dotychczasowego realizatora projektu realizowanego ze środków Mechanizmu Norweskiego 

i Europejskiego Obszaru Gospodarczego pn. „Poprawa zdrowia i komfortu życia osób 

starszych i niesamodzielnych poprzez rozszerzenie opieki domowej, ambulatoryjnej  

i środowiskowej w Polsce”, Burmistrz Polkowic, na podstawie art. 38 ust. 2 pkt 1 ustawy  

z 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, w drodze zarządzenia nałożył  

na Polkowickie Centrum Usług Zdrowotnych ZOZ S.A. zadanie z zakresu ochrony zdrowia 

pn. „Senior”, które było kierowane do osób starszych i niesamodzielnych od 60. r. ż.,  

ze szczególnym uwzględnieniem osób z objawami chorób otępiennych oraz z problemami 

wynikającymi z trudności dnia codziennego. W ramach zadania funkcjonował gabinet 

gerontologiczny, prowadzono psychoterapię i psychoedukację, a także wypożyczalnie 

sprzętu medycznego. Z zadania skorzystało 218 osób. Na jego realizację gmina 

wydatkowała 99.990 zł.  

Z kolei na wniosek Prezes Zarządu Polkowickiego Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom 

Specjalnej Troski „Radosne Serca”, zorganizowany został Dzień Profilaktyki Opiekuna 

Osoby Niepełnosprawnej. Odbiorcami zadania byli mieszkańcy gminy Polkowice, rodzice  

i opiekunowie osób niepełnosprawnych, nieczynni zawodowo, którzy sprawują całodobową 

opiekę nad dzieckiem niepełnosprawnym w stopniu umiarkowanym lub znacznym. Lista 

uczestników została zweryfikowana przez organizatora w porozumieniu z prezesem 

Stowarzyszenia Radosne Serca. W wyniku powyższego Burmistrz Polkowic, na podstawie 

art. 38 ust. 2 pkt 1 ustawy z 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, w drodze 

zarządzenia nałożył na Polkowickie Centrum Usług Zdrowotnych ZOZ S.A. ww. zadanie  

z zakresu ochrony zdrowia. Działania medyczne i edukacyjne zostały przeprowadzone  

dnia 1 października 2016 r. Skorzystały z nich 32 osoby. Na jego realizację gmina 

wydatkowała 19.384 zł. 

Realizacja programów polityki zdrowotnej oraz innych zadań z zakresu ochrony 

zdrowia na rzecz mieszkańców gminy Polkowice finansowanych z budżetu gminy na stałe 

wpisała się w politykę prozdrowotną gminy, także w ramach projektu Zdrowe Miasto. Gmina 

Polkowice od 2008 r. przynależy do Stowarzyszenia Zdrowych Miast Polskich z siedzibą  

w Łodzi. Zainteresowanie mieszkańców realizowanymi świadczeniami jest z roku na rok 

coraz większe, co dowodzi także o rosnącej potrzebie ich finansowania. Podejmowane 

przez gminę działania pomagały w dostępie do specjalistycznych świadczeń medycznych, 
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na które bez pomocy gminy konieczne byłoby kilkumiesięczne oczekiwanie, ze względu  

na limitowanie świadczeń przez Narodowy Fundusz Zdrowia.  

W celu wspierania zadań z zakresu ochrony zdrowia Burmistrz przekazał Powiatowi 

Polkowickiemu dotację na zapewnienie ponadstandardowej opieki pielęgniarskiej uczniom 

Zespołu Szkół im. Narodów Zjednoczonej Europy w Polkowicach w wysokości 26.000 zł. 

W 2016 r. realizowane były działania promujące zdrowie psychiczne, w tym: warsztaty 

arteterapeutyczne i teatralne, kampania społeczna „Dzień słonecznika”. Na ich realizację  

z budżetu gminy przeznaczono środki w wysokości 50.000 zł.  

Zgodnie z zapisami NPZ Uchwałą Nr XVI/239/16 Rady Miejskiej z dnia 28 listopada 

2016 r. przyjęto Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla gminy Polkowice na lata  

2016 – 2020 oraz powołano Zespół koordynująco - monitorujący realizację Programu. 

W zakresie działań dotyczących przeciwdziałania problemom społecznym, w tym 

uzależnieniom i przemocy, w roku sprawozdawczym realizowano zadania Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych dla gminy Polkowice na lata 2015 – 2020  zgodnie 

z przydziałem zadań. 

Zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla gminy Polkowice na rok 2016 były realizowane, zgodnie z jego zapisami  

w sposób ciągły. Realizację tego zadania powierzono dyrektorowi Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Polkowicach. Ponadto Uchwałą Nr XV/238/16 Rady Miejskiej w Polkowicach  

z dnia 28 listopada 2016 r. przyjęto Gminny Program Profilaktyki i Przeciwdziałania 

Alkoholizmowi dla gminy Polkowice na rok 2017. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbyła 13 posiedzeń  

i 44 dyżury w siedzibie Komisji. Odbyły się również 24 posiedzenia zespołu ds. rozmów 

profilaktycznych. Komisja przeprowadziła kontrole 36 placówek prowadzących sprzedaż 

alkoholu. 

Zadania wynikające z Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy 

Polkowice na lata 2016 - 2020 przyjętego uchwałą Nr IX/152/15 Rady Miejskiej  

w Polkowicach w roku 2016 były realizowane zgodnie z zapisami. Realizację tego zadania 

powierzono dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Polkowicach. 

Uchwałą Nr IX/153/15 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 30 grudnia 2015 r.  

przyjęto Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy 

dla gminy Polkowice na lata 2016 – 2020. Program realizuje Dyrektor Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Polkowicach. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie, powołany Zarządzeniem Burmistrza Polkowic Nr 472/15 z dnia 15 lipca 2015 r. 

spełnia rolę interwencyjną wobec aktów przemocy oraz profilaktyczną poprzez 
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wielokierunkowość działań. W 2016 r. Zespół spotykał się 4 razy, a zespoły robocze 

powoływano na bieżąco w zależności od potrzeb.  

Realizując przepisy dotyczące pomocy społecznej, Burmistrz pomagał Powiatowi 

Polkowickiemu w realizacji jego zadań, co wyraziło się m. in. poprzez przekazanie Powiatowi 

Polkowickiemu następujących dotacji: 

 z przeznaczeniem dla Placówki Socjalizacyjnej Skarbek w Polkowicach na wdrażanie 

ujednoliconego systemu wynagradzania pracowników placówki w wysokości  

38.773 zł, 

 z przeznaczeniem dla Placówki Socjalizacyjno-Interwencyjnej "Perspektywa"  

w Polkowicach na wdrażanie ujednoliconego systemu wynagradzania pracowników 

placówki w wysokości 23.861 zł, 

 z przeznaczeniem dla Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Polkowicach na wdrażanie ujednoliconego systemu 

wynagradzania pracowników placówki w wysokości 53.720 zł. 

W ramach pomocy osobom, które ucierpiały wskutek zdarzenia losowego w 2016 r., 

Burmistrz pozyskał dotację celową od Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w wysokości 

26.000 zł. Środki zostały wydatkowane na zakup sprzętu i wyposażenie mieszkań czterech 

rodzin, które ucierpiały w wyniku pożaru i zalania w budynku mieszkalnym przy  

ul. Borówkowej w Polkowicach. 

Jednym z istotnych elementów polityki prorodzinnej gminy Polkowice jest 

kształtowanie pozytywnego wizerunku rodziny wielodzietnej, dążenie do tworzenia klimatu 

sprzyjającego wychowywaniu trójki i więcej dzieci oraz docenienie trudu podejmowanego 

przez ich rodziców. W związku z powyższym uchwałą Rady Miejskiej w Polkowicach 

przyjęto Program "Polkowicka Karta Dużej Rodziny". Karta ta uprawnia do zniżek  

lub zwolnień na korzystanie z płatnych zajęć oferowanych przez jednostki organizacyjne 

oraz zniżek oferowanych przez partnerów, którzy przystąpią do Programu. 

Gmina Polkowice otrzymała dotację celową w wysokości 38.310 zł w ramach zadania 

publicznego pn. „Program asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 

2016”, z przeznaczeniem na realizację zadania polegającego na dofinansowaniu kosztów 

zatrudnienia asystentów rodziny w roku 2016. Zadanie realizowało 2 asystentów, którzy 

swoją opieką objęli 43 rodziny wykazujące trudności w codziennym funkcjonowaniu  

i pełnieniu ról społecznych. 

Zadania dotyczące opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3, w gminie Polkowice 

są realizowane przez Żłobek Miejski „Krasnal” w Polkowicach. W 2016 r. Żłobek zapewnił 

miejsca dla 177 dzieci, w tym dla 10 dzieci niepełnosprawnych oraz wymagających 

szczególnej opieki. W ramach konkursu „Maluch – edycja 2016” pozyskane zostały środki 
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finansowe na dofinansowanie realizacji zadania własnego w zakresie organizacji opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3. W wyniku powyższego z budżetu Wojewody Dolnośląskiego gmina 

pozyskała dotację celową w wysokości 176.400,00 zł na dofinansowanie wydatków 

bieżących ponoszonych przez Żłobek Miejski w Polkowicach. 

W 2016 r. w ramach działań wobec osób starszych i niepełnosprawnych: 

 odbyły się VIII Polkowickie Prezentacje NIEPEŁNOSPRAWNI – SPRAWNYM  

w dniach 30 listopada - 2 grudnia 2016 r. pod hasłem: "Ja także mogę być 

wolontariuszem", w ramach których odbyło się szereg działań w tym: MIGAMY 

WIERSZE – dzieci z Przedszkola Miejskiego Nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi  

w Polkowicach „migały” dla kolegów, pokaz pisania i czytania alfabetem Brajla, 

spotkanie z artystą malującym ustami, połączone z konkursem plastycznym dla 

dzieci sześcioletnich w Świetlicy Środowiskowej OPS przy ul Hubala, spotkanie  

z medalistką paraolimpijską z Rio de Janeiro, Lucyną Kornobis w Gimnazjum Nr 2  

w Polkowicach, spotkanie z lekarzem – ratownikiem po amputacji nogi – aktywnym 

zawodowo w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Polkowicach, spotkanie 

profilaktyczne dla młodzieży Z GŁOWĄ POD WODĄ w Aquaparku, pokaz 

samobadania piersi oraz wystawa prac uczestników WTZ w przychodni PCUZ, dzień 

aktywności sportowej osób niepełnosprawnych, w ramach którego pokazano rugby 

na wózkach i siatkówkę na siedząco, turniej siatkówki na siedząco dzieci i dorosłych 

o puchar Burmistrza Polkowic;  

 dostosowano dwa mieszkania socjalne do potrzeb osób niepełnosprawnych  

oraz dostosowano łazienkę ON do pogłębiającej się niepełnosprawności; 

 w Gimnazjum Nr 1 rozpoczęły się prace dostosowawcze do montażu platform 

dźwigowych dla niepełnosprawnego trenera strzelectwa; 

 podczas załatwiania spraw urzędowych osobom starszym i niepełnosprawnym 

udzielana była pomoc w wypełnieniu formularzy, dotarciu do właściwego wydziału 

oraz uzyskiwaniu informacji. Uwagi osób starszych i niepełnosprawnych dotyczące 

funkcjonowania miasta przekazywane były wydziałom i jednostkom organizacyjnym 

gminy. Ponadto, na telefoniczne zgłoszenie, urzędnik udawał się do domu 

interesanta, jeśli nie mógł on sam dotrzeć do urzędu; 

 na tablicy w budynku Urzędu na bieżąco umieszcza się informacje ważne dla osób 

niepełnosprawnych; 

 przypominano w lokalnych mediach informacje dotyczące wymiany kart 

parkingowych, przeprowadzono weryfikację miejsc parkingowych zgodnie  

z wydanymi kartami, odnowiono miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych. 
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W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego  

2014-2020 gmina Polkowice złożyła wniosek o dofinansowanie projektu „Droga przez świat 

zmysłów. Wspomaganie rozwoju polkowickich przedszkolaków.” – wartość całkowita  

66.660 zł, wartość dofinansowania 63.327 zł. Podpisano umowę na dofinansowanie  

ww. projektu, który będzie realizowany w Przedszkolu Miejskim nr 6 z Oddziałami 

Integracyjnymi w Polkowicach. Celem projektu jest zwiększenie szans edukacyjnych dzieci  

z niepełnosprawnościami objętych wychowaniem przedszkolnym, rozszerzenie oferty 

edukacyjno – terapeutycznej oraz doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych 

nauczycieli tej placówki. 

W ramach zadania publicznego pn. „Program asystent rodziny i koordynator rodzinnej 

pieczy zastępczej na rok 2016”, gmina Polkowice otrzymała dotację celową w wysokości 

38.310 zł z przeznaczeniem na realizację zadania polegającego na dofinansowaniu kosztów 

zatrudnienia asystentów rodziny w 2016 r.  

W ramach konkursu na finansowe wspieranie zadań z zakresu rozwoju instytucji opieki 

nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH - edycja 2016” pozyskane zostały środki finansowe 

na dofinansowanie realizacji zadania własnego w zakresie organizacji opieki nad dziećmi  

w wieku do lat 3. Na dofinansowanie wydatków bieżących ponoszonych przez Żłobek 

Miejski nr 1 „Krasnal” w Polkowicach z budżetu Wojewody Dolnośląskiego gmina otrzymała 

dotację celową w wysokości 176.400 zł. 
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III. KULTURA, SPORT I REKREACJA 

W 2016 r. zadania własne z zakresu kultury były realizowane przez trzy samorządowe 

instytucje kultury: Wiejski Ośrodek Kultury w Sobinie, Polkowickie Centrum Animacji  

i Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Polkowicach. Zgodnie ze statutami tych podmiotów 

Burmistrz zatwierdził sprawozdania z wykonania planów finansowych oraz bilansów  

i rachunków wyników Wiejskiego Ośrodka Kultury w Sobinie, Polkowickiego Centrum 

Animacji i Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Polkowicach. 

W celu wspierania dzieci i młodzieży uzdolnionej artystycznie, Burmistrz wypłacił 

stypendia dla 23 osób zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury  

i opieką nad zabytkami. Stypendia były wypłacane od stycznia 2016 r. do października  

2016 r., a ich wysokość wyniosła od 87,50 zł do 350 zł miesięcznie. Ponadto w grudniu  

2016 r. Burmistrz  przyznał 41 stypendiów ww. dziedzinie, w wysokości od 92,50 zł  

do 370 zł. Powyższe stypendia wypłacane będą przez okres 10 miesięcy począwszy od 

stycznia do października 2017 r.  

Ponadto Burmistrz wyraził zgodę na nieodpłatne przekazanie przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Polkowicach samochodu marki Citroen-Jumper dla Wiejskiego Ośrodka 

Kultury w Sobinie.  

Za pomocą środków z budżetu Ministerstwa Sportu i Turystyki, uczniowie szkoły 

Podstawowej nr 1 w Polkowicach kontynuowali udział w projekcie powszechnej nauki 

pływania „Umiem pływać”. 30 dzieci w terminie od marca do czerwca 2016 r. i od września 

do listopada 2016 r. korzystało z zajęć w łącznym wymiarze 40 godzin lekcyjnych. 

Dzięki współfinansowaniu ze środków  Ministerstwa Sportu i Turystyki, z Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej oraz środków Samorządu Województwa Dolnośląskiego  

z zakresu Kultury Fizycznej  w ramach Programu „Sport wszystkich dzieci” zrealizowano  

na terenie gminy Polkowice projekt „JuniorSport”. W organizowanych w ramach projektu  

zajęciach pozalekcyjnych udział wzięło 20 uczniów z klas IV-VI Szkoły Podstawowej 

Integracyjnej im. Twórców Polskiej Miedzi w Jędrzychowie.  Zajęcia były realizowane  

w okresie od 01.09.2016 – 10.12.2016 r.  

Kontynuowany był Program pn.: „Polkowicki Animator Sportu i Rekreacji”. W okresie 

kwiecień – październik 2016 r. organizowane były nieodpłatne, ogólnodostępne i cykliczne 

zajęcia sportowo-rekreacyjne o charakterze wielodyscyplinarnym, prowadzone przez 

wykwalifikowanych animatorów. Zajęcia kierowane były do dzieci, młodzieży oraz osób 

dorosłych i realizowane na następujących obiektach miejskich: 
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 „Moje Boisko - Orlik 2012” - ul. Przemkowska (piłka nożna, siatkówka, koszykówka, 

gry i zabawy); 

 boiska przy Szkole Podstawowej nr 2 (piłka nożna, koszykówka, siatkówka, gry  

i zabawy); 

 boiska przy Szkole Podstawowej nr 3 (koszykówka, siatkówka, piłka nożna, gry  

i zabawy); 

 boiska piłkarskie na Osiedlu Polanka (piłka nożna, koszykówka, siatkówka, gry  

i zabawy); 

 plac zabaw na Osiedlu Centrum – ul. Chopina/ul. Moniuszki (gimnastyka, zabawy  

i gry); 

 boiska zewnętrzne Gimnazjum nr 2 (piłka nożna, koszykówka, siatkówka, gry  

i zabawy). 

W ramach programu odbył się „IV turniej piłki siatkowej o nagrodę Burmistrza 

Polkowic”, „II turniej trójek koszykarskich MIX o nagrodę Burmistrza Polkowic” oraz "Mini 

turniej piłki nożnej Orlik 2012". Wartość całkowita realizacji zadania w 2016 r. wyniosła 

48.190,39 zł. Budżet programu obejmował zatrudnienie animatorów, zakup sprzętu 

sportowego, organizację turniejów sportowych oraz ubezpieczenie NNW uczestników zajęć. 

Na podstawie zawartych umów zapłacono za realizację łącznie 810 godz. zajęć sportowo-

rekreacyjnych oraz 11 godz. turniejowych. 
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IV. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

Władze samorządowe, poprzez współfinansowanie działalności Policji, Straży 

Miejskiej i Państwowej Straży Pożarnej, podejmują działania mające wpływ na zwiększenie 

poziomu bezpieczeństwa jego mieszkańców. Przekazywane dotacje finansowe 

przeznaczane są nie tylko na działalność bieżącą jednostek, ale również celem 

finansowania jest szeroko pojmowana profilaktyka.  

Dotację w wysokości 76.000 zł otrzymała Komenda Powiatowa Policji w  Polkowicach. 

Środki finansowe wydatkowane zostały na: 

 zakup specjalistycznej walizki do celów edukacyjnych o tematyce narkotykowej, 

 nagrody dla funkcjonariuszy, 

 organizację  Święta Policji,  

 organizację turnieju piłkarskiego, 

 zakup materiałów biurowych, 

 zakup sprzętu informatycznego oraz materiałów i akcesoriów informatycznych, 

 zakup materiałów techniki kryminalistycznej, 

 zakup materiałów prewencyjnych, 

 zakup fotela i 2 krzeseł obrotowych, 

 rekompensatę pieniężną na czas służby przekraczający normę, 

 zakup materiałów i wyposażenia niezbędnego do bieżącej konserwacji budynku oraz 

napraw awaryjnych, 

 zakup kserokopiarki i 5  niszczarek. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Polkowicach otrzymała środki 

finansowe w wysokości 70.000 zł, z przeznaczeniem na: 

 zakup materiałów pędnych i smarów, 

 zakup zaopatrzenia mundurowego, wyposażenia specjalnego indywidualnego 

i zbiorowego użytku oraz odzieży ochronnej, 

 zakup sorbentów, 

 zakup materiałów transportu.  

Działalność Straży Miejskiej finansowana jest z budżetu gminy. Funkcjonariusze 

przeprowadzili 2.773 interwencje. Wobec osób, które w rażący sposób naruszyły przepisy 

Kodeksu wykroczeń i innych ustaw oraz uchwał Rady Miejskiej zastosowano środki karne 

przewidziane przepisami prawa, w tym: pouczono 1.405 osób, ukarano mandatami karnymi 

433 osób na sumę 46.300  zł. Wystosowano wnioski do Sądu przeciwko 36 osobom. 
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W ramach realizacji programów propagujących zwiększenie bezpieczeństwa 

publicznego na terenie miasta i gminy Polkowice przeprowadzono samodzielnie oraz przy 

udziale funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji i współpracy z innymi instytucjami, 

szereg pogadanek i prelekcji, szczególnie wśród młodzieży. Funkcjonariusze Straży 

Miejskiej pełnią służbę w Gimnazjum nr 1, Gimnazjum nr 2 i Zespole Szkół w Polkowicach.  

Specjalny Eko-Patrol zajmujący się intensyfikacją działań związanych z ochroną 

środowiska w 2016 r. przeprowadził 54 interwencje i skontrolował obiekty z podziałem  

na posesje prywatne i prowadzące działalność gospodarczą.  

Straż Miejska zorganizowała i zrealizowała akcje pod hasłem:  

 Bezpieczne ferie zimowe,  

 Bezpieczne wakacje, 

 Dzień wagarowicza,  

 Bezpieczne Rekolekcje Wielkopostne, 

 Z nami bezpieczniej. 

 Po alkoholu nie jeżdżę,  

 W trosce o życie bądź widoczny na drodze.  

Funkcjonariusze współpracują w akcjach zorganizowanych przez wydziały Urzędu 

Gminy, w tym między innymi:  

 VIII Polkowickie Prezentacje „Niesprawni-Sprawnym”,  

 IX edycja Strażomania 2016.  

Realizując porozumienie zawarte pomiędzy Burmistrzem Polkowic a Komendantem 

Powiatowym Policji w Polkowicach o współpracy pomiędzy Komendą Powiatową Policji  

i Strażą Miejską w Polkowicach, w 2016 r. funkcjonariusze Straży Miejskiej przeprowadzili 

wspólnie z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Policji 55 służby.  

W ramach bezpieczeństwa publicznego Biuro Gminnego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego realizuje zadania wynikające z Planu Reagowania Kryzysowego  

w Polkowicach między innymi: 

 realizacja zadań związanych z ochroną infrastruktury krytycznej; 

 organizacja łączności; 

 organizacja systemu monitorowania zagrożeń, ostrzegania i alarmowania; 

 informowanie ludności o zagrożeniach i sposobach postępowania na wypadek 

zagrożeń; 

 organizacja ewakuacji z obszarów zagrożonych; 

  organizacja ratownictwa, opieki medycznej, pomocy społecznej oraz pomocy 

psychologicznej; 
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  organizacja ochrony przed zagrożeniami charakterystycznymi dla danego obszaru; 

  ocenianie i dokumentowanie szkód. 

Doposażono 4 jednostki ochotniczej straży pożarnej w sprzęt gaśniczy i ochrony 

osobistej dla strażaków. 
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V. GOSPODARKA PRZESTRZENNA, OCHRONA ŚRODOWISKA I TERENÓW  

W 2016 r. zostały wykonane następujące zadania wynikające z przepisów prawa 

miejscowego: 

1) zrealizowano zadania w zakresie: 

 zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Polkowice zwane „Zmianą A Studium” – sporządzone dla realizacji linii 

elektroenergetycznej 2x400 kV relacji Czarna – Polkowice w gminie Polkowice,  

w zasięgu obrębów Polkowice obręb 2, Polkowice obręb 3, Biedrzychowa, Dąbrowa, 

Pieszkowice i Żelazny Most (Uchwała nr XIV/224/16  Rady Miejskiej w Polkowicach  

z dnia 3 października 2016 r.), 

 stwierdzenia, że projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla linii  elektroenergetycznej 2x400 kV relacji Czarna-Polkowice w zasięgu terenów 

górniczych w gminie Polkowice nie narusza ustaleń „Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Polkowice” (Uchwała  

nr XV/235/16  Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia  28 listopada 2016 r.), 

 uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla linii 

elektroenergetycznej 2x400 kV relacji Czarna-Polkowice w zasięgu terenów 

górniczych w gminie Polkowice (Uchwała nr XV/236/16  Rady Miejskiej  

w Polkowicach z dnia 3 października 2016 r.); 

2) zostały podpisane umowy na: 

 „Świadczenie usług konsultingowych wraz z opracowaniem koncepcji funkcjonalno-

technicznej rozwoju systemu informacji przestrzennej (SIP), systemów 

dziedzinowych oraz e-usług w Urzędzie Gminy Polkowice”, 

 zdefiniowanie rozwiązań informatycznych zapewniających prawidłowe 

funkcjonowanie organizacji zamawiającego dla wskazanych przez niego obszarów 

kluczowych dotyczących: obsługi finansowo-księgowej, obsługi budżetu, w tym 

obsługi w zakresie planowania i rozliczania budżetu przez wszystkie jednostki 

organizacyjne zamawiającego, ewidencji podatków i opłat, w tym dostępu  

do zobowiązań podatników/płatników w sposób zdalny poprzez sieć Internet  

włącznie z zapewnieniem płatności "on-line", jak również obsługą dokumentów 

elektronicznych w formie elektronicznego obiegu dokumentów dla 12 jednostek 

organizacyjnych zamawiającego (szkoły, przedszkola, żłobek) dodatkowo  
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z rozszerzeniem tego zakresu o umożliwienie prowadzenia obsługi księgowo-

finansowej dla 4 szkół podstawowych. 

3) w ramach pozostałych  zadań  związanych z  gospodarką przestrzenną  zostało 

wydanych: 

 257 wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

 42 wypisy i wyrysy  z miejscowych  planów  zagospodarowania przestrzennego 

(wypisy wewnętrzne), 

 105 wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  

do celów inwestycyjnych, 

 70 postanowień opiniujących podziały nieruchomości, 

 20 zaświadczeń o zgodności zamierzonego sposobu użytkowania z ustaleniami 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Realizując Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Polkowice na lata  

2012 – 2020 (PONE), Burmistrz przedłożył Radzie Miejskiej projekt uchwały w sprawie 

określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 

związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Polkowice. W wyniku 

prowadzonych działań informacyjnych dot. możliwości uzyskania dotacji, poprzez 

wykorzystanie tablic ogłoszeniowych, plakaty na słupach ogłoszeniowych, artykuły  

w Gazecie Polkowickiej oraz akcje informacyjne prowadzone przez pracowników Wydziału 

Ochrony Środowiska i Obszarów Wiejskich oraz Straży Miejskiej podczas kontroli 

nieruchomości na terenie miasta Polkowice. Trzech mieszkańców Polkowic skorzystało  

z dotacji, w ramach dofinansowania łącznej wysokości 15.000 zł wymieniono trzy piece 

węglowe na dwa piece gazowe i jeden nowoczesny piec węglowy spełniający ekologiczne 

normy emisji. 

W ramach realizacji Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Polkowice oraz przyznanej dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na realizację zadania usuwanie azbestu z terenu gminy 

Polkowice w 2016 r. zdemontowano i zutylizowano 109,138 Mg wyrobów zwierających 

azbest za łączną kwotę brutto 49.845,41 zł (przy udziale środków z dotacji w wysokości  

42.368,59 zł). 

Zrealizowano zadanie pn.: „Usługi usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Polkowice”. W sumie z terenu gminy usunięto 109,138 Mg azbestu. Koszt dotacji 

wyniósł 42.368,59 zł; 
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W czerwcu 2016 r. Burmistrz Polkowic przedłożył Radzie Miejskiej w Polkowicach 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Polkowice 

na lata 2016-2020" oraz „Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Polkowice za lata 2014-2015”. 

W lipcu 2016 r. Burmistrz Polkowic przedstawił Marszałkowi Województwa 

Dolnośląskiego stanowisko gminy Polkowice dotyczące przygotowania rekomendacji  

dla Sejmiku Województwa Dolnośląskiego do podjęcia uchwały antysmogowej (w postaci 

przesłania wypełnionej ankiety) oraz uczestnictwa przedstawiciela Gminy Polkowice  

w konferencji „Razem dla czystego powietrza na dolnym śląsku”. Burmistrz w ankiecie 

zaznaczył, iż gmina Polkowice wystąpi do Marszałka Województwa z prośbą  

o wprowadzenie na terenie gminy „uchwały antysmogowej”, w której zostaną wprowadzone 

regulacje (ograniczenia lub zakazy) dotyczące instalacji, w których następuje spalenie paliw 

(kotły, piece, kominki), pod warunkiem: 

 uzyskania przez gminę środków zewnętrznych na dopłaty (dotacje) dla mieszkańców 

gminy na działania inwestycyjne (modernizacyjne) związane z ograniczeniem niskiej 

emisji (działania te powinny obejmować termomodernizację obiektów, wymianę 

źródeł ciepła oraz dopłaty do paliw dla najuboższych), 

 wprowadzenia norm (ustawą, Polską Normą) dotyczących jakości paliw 

wykorzystywanych na potrzeby ogrzewania, gospodarki cieplnej oraz kontroli 

przestrzegania tych przepisów, 

 uruchomienia programów pomocowych (kredyty z dotacją) przez NFOŚiGW 

(faktycznie dostępnych dla osób fizycznych). 

 Realizując Program Ochrony Środowiska dla Gminy Polkowice na lata 2016-2020 

oraz Program Edukacji Ekologicznej dla Gminy Polkowice na lata 2015-2021, Burmistrz 

zorganizował i objął patronatem następujące konkursy i akcje: 

 Polkowicki Festiwal Ziemi, podczas którego w dniach od 21 do 22 kwietnia 2016 r. 

przeprowadzono cykl imprez, w tym: konkursy plastyczne, konkursy przyrodnicze, 

ekologiczne i warsztaty plastyczno-techniczne. W ramach hasła „Wspólnie dla 

klimatu” odbyło  się sadzenie lasu w Parchowie zorganizowane przez Nadleśnictwo 

Chocianów i Szkołę Podstawową nr 1. Młodzież Zespołu Szkół w Polkowicach  

na terenie Rodzinnych Ogrodów Działkowych „Relaks” i „Miedzianka”, 

przeprowadziła warsztaty mikroskopowe dla dzieci. Przeprowadzono również akcję 

pt. "Czysto w lesie i okolicy", podczas której zbierano odpady na terenach 

rekreacyjno-piknikowych i leśnych w rejonie osiedla Polanka. Cykl imprez zakończyło 

wielkie sprzątanie okolic Suchej Górnej. Tę akcję zainicjowało Koło Łowieckie 
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„Knieja” wraz  

z sołectwem Sucha Górna oraz miejscową Ochotniczą Strażą Pożarną; 

 Święto Polskiej Niezapominajki, podczas którego odbył się Przegląd Twórczości 

Ekologicznej (dla dzieci przedszkolnych i klas 1-3 szkół podstawowych) oraz 

Ekologiczny Rajd Pieszy do Suchej Górnej. W Rajdzie uczestniczyło ok. 100 osób 

(młodzież polkowickich szkół). Uczestnicy Rajdu podczas wędrówki poznawali 

siedliska przyrodnicze gminy Polkowice oraz segregowali odpady zebrane podczas 

rajdu. Rajd uwieńczyło wspólne sadzenie niezapominajek, warsztaty ekologiczne 

oraz ognisko; 

 Dzień Ochrony Środowiska z leśnikiem, podczas imprezy odbyły się warsztaty 

tematyczne dotyczące zjawisk zachodzących w przyrodzie, budowy lasu i jego 

mieszkańców, segregacji odpadów, podsumowano konkursy plastyczne „Dbamy  

o czyste powietrze” i „Na straży czystego powietrza” oraz przeprowadzono konkurs 

na wykonanie z odpadów postaci zwierząt chronionych występujących na terenie 

gminy Polkowice; 

 Dzień Drzewa, podczas którego w imprezach towarzyszących (sprzątania terenu 

piknikowego Polanka i lasu, sadzenia drzew i krzewów, biegu ekologicznego  

dla młodzieży) wzięło udział  ok. 300 osób, była to młodzież polkowickich szkół, 

przedstawiciele Rady Osiedlowej Polanka, Przedstawiciele Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych z Polkowic, mieszkańcy Polkowic. Odbyły się również warsztaty 

tematyczne zorganizowane przez Wiejski Ośrodek Kultury w Sobinie, Nadleśnictwo 

Lubin oraz doktorantkę Wydziału Nauk Biologicznych Uniwersytetu Wrocławskiego. 

Finałem akcji było wręczenie przez Burmistrza Polkowic nagród laureatom konkursu 

plastycznego „Więcej drzew – więcej tlenu”; 

 Konkurs wiedzy o środowisku dla mieszkańców gminy Polkowice reprezentowanych 

przez Samorządy Mieszkańców Wsi z terenu gminy Polkowice (w konkursie udział 

wzięło siedem sołectw - Moskorzyn, Sucha Górna, Nowa Wieś Lubińska, Sobin, 

Jędrzychów, Kaźmierzów i Żuków), zwyciężyła drużyna z Suchej Górnej; 

 Tropiciel odpadów, podczas trwania akcji zlokalizowano siedem dzikich wysypisk. 

Zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków Burmistrz Polkowic przedłożył Radzie Miejskiej w Polkowicach do uchwalenia: 

 projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia stawek taryf za zbiorowe zaopatrzenie  

w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla Energetyki sp. z o.o. w Lubinie 

obowiązujących od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r., 
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 projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia stawek taryf za zbiorowe zaopatrzenie  

w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla PGM Sp. z o.o. w Polkowicach 

obowiązujących od 01.01.2017 do 31.12.2017; 

 projekt uchwały w sprawie dopłat do cen za usługi polegające na zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków na rok 2017. 

Na podstawie uchwały podjętej przez Radę Miejską w Polkowicach w sprawie dopłat 

do cen za usługi polegające na zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków, Burmistrz zawarł stosowne porozumienia z PGM Sp. z o. o.  

w Polkowicach. W 2016 r. dopłacono do 787.916,20 m3 zużytej wody w gospodarstwach 

domowych oraz do 839.893,76 m3 odprowadzonych ścieków z gospodarstw domowych. 

Burmistrz Polkowic stosownie do zapisów wynikających z ustawy Prawo geologiczne  

i górnicze w październiku 2016 r. po szczegółowej analizie pozytywnie uzgodnił wniosek 

Firmy „Bresso” Guzice o zmianę koncesji na wydobywanie kopalin ze złoża kruszywa 

naturalnego „Guzice II”. 

 W grudniu 2016 r. Burmistrz Polkowic zaopiniował pozytywnie Plany ruchu na lata 

2017–2019 zakładów górniczych „Rudna” i „Polkowice – Sieroszowice”, zaś negatywnie 

zaopiniował Plan ruchu na lata 2017 – 2019 zakładu górniczego „Lubin”. 

Złożono wniosek o dotacje celowe na ochronę, rekultywację i poprawę jakości gruntów 

rolnych z budżetu Województwa Dolnośląskiego. Zgłoszono łącznie 5 inwestycji 

polegających na przebudowie dróg gruntowych we wsiach: Jędrzychów, Tarnówek, Trzebcz, 

Moskorzyn, Guzice. Sejmik Województwa Dolnośląskiego w marcu 2017 r. przyznał Gminie 

Polkowice dotację celową w wys. 94 500 zł na przebudowę drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w Tarnówku (długość drogi - 450 m). Przewidywany szacunkowy koszt realizacji 

zadania to 460.000,00 zł; 
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VI. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

W ramach gospodarki nieruchomościami zrealizowano następujące zadania: 

1) sprzedano następujące nieruchomości: 

 1 nieruchomość gruntową o  pow. 823 m2, położoną we wsi Żelazny Most,  

 4 nieruchomości gruntowe o łącznej pow. 298 m2, położone w Polkowicach obręb IV 

– w celu poprawy warunków zagospodarowania działek sąsiednich, 

 1 nieruchomość gruntową o pow. 147 m2, położoną w Polkowicach obręb II - w celu 

poprawy warunków zagospodarowania własnej nieruchomości, 

 4 nieruchomości  gruntowe o łącznej pow. 2.748 m2, położone w Polkowicach obręb 

II – pod rozbudowę sieci elektroenergetycznej, 

 1 nieruchomość gruntową o pow. 5.200 m2, położoną we wsi Tarnówek, 

 1 nieruchomość gruntową o pow. 1.316 m2, położoną we wsi Trzebcz, 

 1 nieruchomość gruntową o pow. 447 m2, położoną w Polkowicach obręb II  

– na rzecz użytkownika wieczystego, 

 13 mieszkań, położonych na terenie miasta Polkowice na rzecz dotychczasowych 

najemców; 

2) ustanowiono odpłatne służebności przesyłu na 15 nieruchomościach gruntowych, 

położonych na terenie miasta i gminy Polkowice; 

3) przekazano nieodpłatnie: 

 2 nieruchomości gruntowe o łącznej pow. 30,0423 ha, położone w Polkowicach  

obręb IV (rozwiązano umowy dot. przekazania nieruchomości), 

 nieruchomość gruntową (droga) o pow. 434 m2, położoną w Polkowicach obręb I 

(stwierdzono nieważność wcześniejszej decyzji Wojewody Legnickiego); 

4) przekazano gminie do nieodpłatnego użytkowania następujące nieruchomości: 

 2 nieruchomości gruntowe, położone w Polkowicach obręb I – pod utworzenie terenu 

zielonego ogólnodostępnego; 

5) nabyto na własność gminy następujące nieruchomości: 

 odpłatnie nieruchomość gruntową o pow. 2.396 m2, położoną we wsi Biedrzychowa,  

z przeznaczeniem pod budowę drogi, 

 odpłatnie od osób fizycznych 22 nieruchomości gruntowe o łącznej pow. 3,1330 ha, 

położone we wsi Sobin, pod realizację inwestycji „budowa kanału ulgi”, 
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 odpłatnie z mocy prawa 4 nieruchomości gruntowe o łącznej pow. 2.475 m2, 

położone 

w Polkowicach obręb IV, na potrzeby budowy drogi  tj. ul. Żarskiej, 

 odpłatnie nieruchomość gruntową o  pow. 37 m2, położoną we wsi Sucha Górna 

obręb IV – w celu poprawy warunków zagospodarowania działki gminnej,  

 nieodpłatnie nieruchomość gruntową o pow. 476 m2, położoną w Polkowicach  

obręb IV, pod rozbudowę skrzyżowania, 

 nieodpłatnie z mocy prawa nieruchomość gruntową (droga) o pow. 5.575 m2, 

położoną we wsi Tarnówek, 

 nieodpłatnie  nieruchomość gruntową o pow. 396 m2, położoną we wsi Jędrzychów,  

z przeznaczeniem pod budowę drogi, 

 odpłatnie od Spółdzielni Mieszkaniowej „CUPRUM” prawo własności do 4 lokali 

mieszkalnych, położonych w Polkowicach, 

 odpłatnie od osoby fizycznej, lokal mieszkalny, położony w Polkowicach przy  

ul. Kmicica 19/5, 

 odpłatnie od osoby fizycznej, lokal mieszkalny, położony w Polkowicach przy  

ul. Sztygarskiej  7/6, z przeznaczeniem na mieszkanie chronione, 

 nieodpłatnie w drodze uchwały 57 nieruchomości gruntowych (drogi) o łącznej  

pow. 32,1571 ha, położonych na terenie miasta Polkowice obręb I i II; 

6) wydzierżawiono następujące nieruchomości: 

 19 działek na terenie miasta i gminy - pod ogrody przydomowe lub poprawę 

warunków zagospodarowania własnych nieruchomości (w tym 5 działek na rzecz 

dotychczasowych użytkowników), 

 15 działek, położonych w Polkowicach obręb IV – pod uprawy polowe, 

 2 działki, położone na terenie miasta – pod posadowionymi pawilonami handlowo-

usługowymi (na rzecz dotychczasowych użytkowników), 

 1 nieruchomość gruntową, położoną w Polkowicach obręb I - z przeznaczeniem  

na parking, 

 1 nieruchomość gruntową, położoną w Polkowicach obręb IV – na potrzeby 

zorganizowania placu budowy,  

 2 nieruchomości gruntowe, położone w Polkowicach obrębi IV – z przeznaczeniem 

na tereny zielone, 

 1 nieruchomość zabudowaną (budynek świetlicy), położoną we wsi Moskorzyn wraz  

 z terenem przyległym, 

Id: DBBB1CD3-8A66-4C84-B844-BB6981D6A678. Podpisany Strona 32



 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Polkowic w 2016 r. 
_______________________________________________________________________ 

32 

 

 2 działki na terenie miasta - w celu ustawienia tablicy reklamowej i tablicy 

informacyjnej (w tym 1 działka na rzecz dotychczasowego dzierżawcy), 

 1 działkę na terenie miasta – pod lokalizację osłony śmietnikowej (wraz z placem 

dojazdowym do osłony), 

 16 stanowisk, położonych przy cmentarzu komunalnym przy ul. Spokojnej  

w Polkowicach – w celu sprzedaży kwiatów i zniczy; 

7) przedłożono Radzie Miejskiej w Polkowicach do uchwalenia projekty uchwał w sprawie: 

 stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości  

w wyniku jej podziału, 

 nadania nazwy dla skweru w Polkowicach, 

 petycji Towarzystwa Patriotycznego Polkowice; 

8) w zakresie zadań własnych: 

 wydano 57 decyzji zatwierdzających podziały nieruchomości, 

 wydano 93 zawiadomienia o ustaleniu numeru porządkowego nieruchomości, 

 uregulowano stan prawny ulic na terenie miasta Polkowice, 

 wydano 83 oświadczenia o prawie do dysponowania nieruchomościami na cele 

budowlane. 

9) w ramach realizacji zadań związanych z zaspokojeniem potrzeb mieszkaniowych: 

 przydzielono 15 lokali mieszkalnych; 

 przywrócono 13 tytułów prawnych do lokali mieszkalnych; 

 przydzielono 76 lokali socjalnych (w tym przedłużono 31 umów na lokale socjalne); 

 dokonano 4 zamian międzylokatorskich. 
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VII. INWESTYCJE 

W zakresie budowy dróg, chodników i zagospodarowania terenu: 

1) opracowano dokumentacje techniczne oraz uzyskano decyzje pozwoleń  

na budowę/przebudowę: 

 ciągów pieszo-rowerowych na dz. Nr 556/2, obręb IV miasta Polkowice, 

 infrastruktury drogowej transportu publicznego tj. zatoki autobusowej przy  

ul. Kolejowej w Polkowicach, pętli autobusowej przy ul. Śliwkowej i Jana Pawła II  

w Polkowicach, pętli autobusowej przy ul. Topolowej w Polkowicach, 

 ulic: Rumiankowej, Śliwkowej, Owocowej i Pomarańczowej oraz uzyskano decyzję  

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej,  

 miejsc parkingowych na Osiedlu Centrum w Polkowicach, 

 zagospodarowania terenu przy ul. Skalników w Polkowicach, 

 ścieżek rowerowych na terenie gminy; 

2) dokonano zmiany dokumentacji projektowej budowy ulic: Rumiankowej, Śliwkowej, 

Owocowej i Pomarańczowej w Polkowicach; 

3) rozpoczęto prace nad opracowaniem dokumentacji technicznych wraz z uzyskaniem 

decyzji pozwolenia na budowę/przebudowę: 

 ul. Górników dz. nr 228 w Polkowicach,  

 drogi na dz. nr 2/2, 3/22 w miejscowości Biedrzychowa,  

 drogi gminnej ul. Wojska Polskiego (parkingi), 

 ul. Liliowej wraz z przebudową skrzyżowania w pasie drogi wojewódzkiej nr 331 –  

ul. Chocianowskiej w Polkowicach; 

4) kontynuowano prace nad opracowaniem dokumentacji technicznych wraz z uzyskaniem 

decyzji pozwolenia na budowę/przebudowę: 

 miejsc parkingowych wraz z dostosowaniem układu drogowego w następujących 

obszarach: skrzyżowanie ulic Lipowej, Skalników i Ociosowej z ul. K. B. Kominka  

oraz droga w miejscowości Trzebcz,  

 drogi gminnej ul. Wojska Polskiego, 

 dróg i chodników w obrębie garaży przy ul. Polnej w Polkowicach; 
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5) rozpoczęto roboty budowlane związane z budową/przebudową: 

 ulicy: Rumiankowej, Śliwkowej, Owocowej i Pomarańczowej w Polkowicach wraz  

z budową sieci kanalizacji deszczowej oraz przebudową kolidującej sieci 

elektroenergetycznej,  

 ulicy: Makowej, Stokrotkowej i J. Pawła II wraz z budową sieci kanalizacji deszczowej 

oraz siecią oświetlenia drogowego w m. Polkowice - etap I i II ul. Makowa oraz 

skrzyżowania (ul. J. Pawła II/Śliwkowa/ Rumiankowa),  

 zagospodarowania terenu ul. Skalników w Polkowicach,  

 wejścia do lokalu Straży Miejskiej w Polkowicach – przystosowanie dla osób 

niepełnosprawnych,  

 wiaty przystankowej w Jędrzychowie - Nowy Dwór, 

 skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 331 z drogą powiatową nr 1125D  

a projektowaną drogą gminną – zadanie realizowane w formule zaprojektuj  

i wybuduj, 

 skrzyżowania drogi gminnej i powiatowej nr 1124D - zadanie realizowane w formule 

zaprojektuj i wybuduj; 

6) w ramach budowy/przebudowy dróg, chodników i parkingów wykonano: 

 odwodnienie ul. Gwiezdnej w Sobinie w zakresie zasilania oraz wyposażenia 

przepompowni wód deszczowych, 

 przebudowę zjazdu z drogi wojewódzkiej nr 331 ul. Chocianowska (dz. nr 360, obręb 

4 miasta Polkowice) na drogę wewnętrzną ul. Rumiankowa (dz. nr 615, 598/1, obręb 

4 miasta Polkowice), 

 utwardzenie nawierzchni na działce nr 243 w Dąbrowie o pow. 61,0 m2, 

 przebudowę odcinka drogi w Sobinie  w zakresie: przebudowy nawierzchni jezdni, 

miejsc postojowych wraz z sieciami kanalizacji deszczowej oraz oświetlenia 

drogowego, 

 budowę nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Kaźmierzów w zakresie 

wykonania podbudowy z kruszywa łamanego oraz nawierzchni z kostki betonowej  

o łącznej powierzchni 1.220,08 m2, zjazdy/place o pow. 112,27 m2 oraz odwodnienie 

liniowe o długości 45,5 m,    

 odwodnienie korpusu drogowego ul. Zgorzeleckiej w Polkowicach na odcinku  

od ul. Fabrycznej do ul. Nasturcjowej, 

 budowę chodników na Osiedlu Staszica w Polkowicach (przy ulicy: Piotra Skargi, 

Kołłątaja, Krasickiego, Bogusławskiego, Niemcewicza, Naruszewicza oraz 

Poselskiej) w zakresie budowy nawierzchni z kostki betonowej o łącznej powierzchni 
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1.502 m2 oraz przełożenia istniejących zjazdów z kostki betonowej o powierzchni  

138 m2,  

 utwardzenie dwóch zjazdów na dz. nr 78/33, obręb 4 miasta Polkowice, 

 roboty uzupełniające do następujących zadań: „Budowa ul. Nagietkowej”,  

„Przebudowa drogi Sobin”, „Budowa chodników na Osiedlu Staszica w Polkowicach”, 

 w ramach rozbudowy infrastruktury technicznej w Polkowickiej Podstrefie LSSE – 

połączenie drogi wojewódzkiej i powiatowej wykonano drogę o nawierzchni 

asfaltowej  KDZ-2  o dł. 1.503,26 m oraz  KDZ-3 o dł. 720,05 m wraz z oświetleniem. 

Zadanie dofinansowane ze środków budżetu państwa z „Programu rozwoju gminnej   

i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2020” w wysokości 2.151.815,52 zł, 

 wybudowano ciąg pieszo-jezdny wzdłuż ul. Kmicica w Polkowicach, 

 zakończono budowę odcinka ul. Nagietkowej w Polkowicach, 

 budowę 11 miejsc parkingowych wraz z przebudową drogi ze zjazdem  

oraz przebudową linii oświetleniowej przy ul. Górników w Polkowicach,  

 przebudowę parkingu przy ul. Górników w zakresie przebudowy istniejącego placu 

manewrowego, odwodnienia oraz przebudowy utwardzeń i dróg dojazdowych, 

 budowę parkingu przy Gimnazjum Nr 1 w Polkowicach, 

 wybudowano parkingi na Osiedlu Centrum w Polkowicach w ilości 32 miejsc 

postojowych, w tym: 1 miejsce dla osoby niepełnosprawnej, o łącznej pow. 550 m2,   

 zamontowano wiatę przystankową przy ul. Hubala w Polkowicach oraz pod wiatę 

wybudowano nawierzchnię z kostki betonowej,  

 wybudowano wiaty przystankowe w Moskorzynie i Żukowie. 

 

W ramach zadań związanych z gospodarką komunalną: 

1) w ramach budowy sieci światłowodowej: 

 opracowano normy  i standardy techniczne dla projektowania, budowy i eksploatacji 

teletechnicznych kanałów kablowych oraz opisu zamówienia i wzoru umowy  

dla potrzeb przygotowania dokumentacji technicznej budowy sieci szerokopasmowej 

dla Polkowic, 

 podpisano umowę z  wykonawcą na opracowanie dokumentacji projektowej  

dla potrzeb budowy infrastruktury telekomunikacyjnej na terenie Polkowic część I, 

 wykonano połączenie światłowodowe z Ratuszem w ramach przebudowy 

pomieszczeń biurowych w budynku Rynek 30-31; 

2) w ramach zagospodarowania terenu cmentarza gminnego w Polkowicach przy  

ul. Spokojnej:  

Id: DBBB1CD3-8A66-4C84-B844-BB6981D6A678. Podpisany Strona 36



 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Polkowic w 2016 r. 
_______________________________________________________________________ 

36 

 

 zakończono rozbudowę części zachodniej kwartału A cmentarza gminnego  

rozpoczęto roboty budowlane związane z rozbudową cmentarza gminnego – parking 

etap V; 

3) kontynuowano prace nad opracowaniem dokumentacji technicznych oraz uzyskaniem 

decyzji pozwolenia na budowę: 

 mieszkań socjalnych, 

 noclegowni; 

4) wykonano montaż klimatyzacji w pomieszczeniach biurowych Urzędu Gminy Polkowice 

ul. Rynek 17,18 i 19; 

5) przebudowano pomieszczenia ul. Rynek 30-31 na pomieszczenia biurowe Urzędu 

Gminy Polkowice; 

6) rozpoczęto ostatni etap przebudowy rowu RC odprowadzającego wody deszczowe  

z terenu „Nowych Polkowic”; 

7) zakończono roboty budowlane związane z budową sieci kanalizacji deszczowej  

w ul. Kominka o długości 242 m i Skalników w Polkowicach o długości 25,5 m; 

8) zgodnie z Decyzją Wojewody Dolnośląskiego wypłacono odszkodowania za przejęte  

z mocy prawa nieruchomości na potrzeby realizacji inwestycji „Kalina – modernizacja 

systemu ochrony przeciwpowodziowej Gm. Polkowice – zadanie nr 2 Budowa polderu 

Sobin”; 

9) rozpoczęto prace nad opracowaniem dokumentacji technicznych oraz uzyskaniem 

decyzji pozwolenia na budowę/przebudowę: 

 PSZOK-ów przy budynkach użyteczności publicznej, 

 zbiornika małej retencji w Tarnówku, 

 nasadzeń uzupełniających przy ul. 3-go Maja 1-14 i ul. Sztygarskiej 1-14  

w Polkowicach, 

 szaty roślinnej wzdłuż deptaka za ul. Miedzianą w Polkowicach, 

 rewitalizacji parków przy ul. Dąbrowskiego i na Osiedlu Sienkiewicza w Polkowicach, 

 rewitalizacji zabytkowego parku na Osiedlu Polkowice Dolne; 

10) w ramach przebudowy szaty roślinnej wykonano: 

 przebudowę szaty roślinnej przy ul. Ociosowej w Polkowicach w zakresie nasadzeń: 

drzewa liściaste – 14 szt., krzewy liściaste – 8.163 szt., krzewy iglaste – 71 szt., 

byliny – 5.744 szt., pnącza – 12 szt., trawy rabatowe – 2.146 szt.,   
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 przebudowę szaty roślinnej na Osiedlu Krupińskiego w Polkowicach w zakresie 

nasadzeń:  

 drzewa liściaste – 1 szt., krzewy liściaste – 2.327 szt., krzewy iglaste – 258 szt., 

byliny –  6.039 szt., pnącza – 83 szt., trawy rabatowe – 2.146 szt.;   

11) w ramach budowy elementów małej architektury: 

 zamontowano urządzenia do ćwiczeń typu Parkour na terenach rekreacyjnych przy 

ul. Przemkowskiej i ul. Miedzianej w Polkowicach, 

 wykonano zabezpieczenie terenu pod montaż urządzenia typu Parkour  

na dz. Nr 583/3, obręb 4, miasto Polkowice, 

 w ramach robót uzupełniających do zadania „Zagospodarowanie terenów zieleni 

pomiędzy ul. Górników a ul. Lipową w części południowej” na placu rekreacyjnym dla 

seniorów zamontowano: urządzenie „Prasa nożna”, „Wyciskanie siedząc” oraz 

„Biegacz”,    

 zamontowano urządzenia fitness przy świetlicach w Żelaznym Moście i Nowej Wsi 

Lubińskiej tj.: „Orbitek”, „Wioślarz”, „Wyciskanie siedząc”, 

 wykonano nawierzchnię z płyt poliuretanowych o pow. 160 m2 pod urządzeniami 

Parkur na boisku sportowym ul. 11 Lutego w Polkowicach, 

 rozpoczęto roboty budowlane związane z doposażeniem placu zabaw przy  

ul. Dąbrowskiego 28 w Polkowicach oraz doposażeniem placu zabaw w Guzicach, 

 zamontowano 2 tablice reklamowe na ul. Młyńskiej i ul. Ociosowej w Polkowicach, 

 zakupiono agregat prądotwórczy GEKO BL 5000 E-S/SHBA wraz z zestawem 

jezdnym oraz  wózek widłowy paletowy do 1.500 kg z podnoszeniem CORMAK 

WRHS 1516 na potrzeby wykonywania przez pracowników czynności związanych  

z utrzymaniem mienia komunalnego gminy. 

 

W ramach zadań związanych z oświatą: 

1) zakończono roboty budowlane związane z dostawą i montażem rolet okiennych w hali 

sportowej przy SP nr 2 w Polkowicach; 

2) zakończono roboty budowlane związane z  dostosowaniem budynków przedszkoli nr 2, 

3, 4 i 5 w Polkowicach do wymagań bezpieczeństwa pożarowego w zakresie: stolarki 

drzwiowej, klap dymowych, instalacji hydrantowych, zabezpieczeń przeciwpożarowych,  

w tym  gaśnice, ścianek działowych z płyt gipsowo-kartonowych przeciwpożarowych 

oraz instalacji oświetlenia ewakuacyjnego i przeciwpożarowego; 

3) rozpoczęto roboty budowlane związane z montażem platformy dla osób 

niepełnosprawnych w Gimnazjum Nr 1 w Polkowicach; 
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4) zakończono zagospodarowanie terenu przy Żłobku Miejskim Nr 1 na potrzeby budowy 

placu zabaw dla dzieci w wieku do 3 lat w tym: nawierzchnia z płytek poliuretanowych  

o pow. 159 m2, zestaw zabawowy z 4 wieżami, zestaw zabawowy z 3 wieżami, zestaw 

zabawowy z rurą oraz zestaw zabawowy ze sklepikiem i trampoliną.  

 

W ramach oświetlenia na terenie gminy: 

1) opracowano dokumentacje techniczne oraz uzyskano decyzje pozwolenia  

na budowę/przebudowę oświetlenia: 

 terenu ul. Wołodyjowskiego w Polkowicach – zakres rozszerzony, 

 ciągu pieszo-jezdnego i terenu piknikowego ul. Modrzewiowa  w Polkowicach, 

 drogowego  ul. T. Babisza w Polkowicach, 

 ul. 3  Maja nr 1-14 w Polkowicach; 

2) wybudowano oświetlenie: 

 wybranych dróg w Sobinie (ul. Polkowicka), 

 drogi gminnej w Kaźmierzowie w zakresie budowy linii kablowej oraz słupów 

oświetleniowych, 

 w ramach robót uzupełniających do zadania „Oświetlenie dróg w Suchej Górnej”, 

położono kabel o długości 290 m oraz zamontowano 10 słupów oświetleniowych 

aluminiowych,  

 ulicy: Tęczowej, Jasnej i Orbitalnej w zakresie budowy linii kablowej oraz słupów 

oświetleniowych aluminiowych,  

 ulicy: Karmelowej i Bazaltowej w zakresie budowy linii kablowej oraz słupów 

oświetleniowych aluminiowych, 

 ciągu pieszo-jezdnego i terenu przy ul. Modrzewiowej w Polkowicach, 

 drogi ul. Porzeczkowa w Polkowicach, 

 ul. Poziomkowej w Polkowicach; 

3) ułożono kanalizację rezerwową na terenie Osiedla Staszica w Polkowicach; 

4) kontynuowano prace nad opracowaniem dokumentacji technicznej wraz z uzyskaniem 

decyzji pozwolenia na budowę oświetlenia ul. Pocztowej w Polkowicach; 

5) rozpoczęto prace nad opracowaniem dokumentacji technicznej wraz z uzyskaniem 

decyzji pozwolenia na budowę/przebudowę: 

 oświetlenia wybranych dróg w Polkowicach,  

 oświetlenia ulicznego w Jędrzychowie; 
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6) rozpoczęto roboty budowlane następujących zadań: 

 budowa oświetlenia ul. 3 Maja 1-14 w Polkowicach,  

 budowa oświetlenia ul. Babisza w Polkowicach,  

 oświetlenie uliczne (boczne od ul. Przemkowskiej) etap I. 

 

W ramach zadań związanych z budową i przebudową świetlic: 

1) zakończono prace nad opracowaniem dokumentacji technicznej budowy świetlicy  

w Trzebczu (uwzględniające wnioski Rady Sołeckiej w Trzebczu) oraz uzyskano decyzję 

pozwolenia na budowę; 

2) zakończono prace nad opracowaniem dokumentacji technicznej przebudowy pałacu  

w Suchej Górnej oraz uzyskano decyzję pozwolenia na budowę; 

3) w ramach zadania „Przebudowa budynku centrum aktywacji dla grup defaworyzowanych 

i mieszkańców wsi Sobin” rozpoczęto prace nad opracowaniem dokumentacji 

technicznej wraz z uzyskaniem decyzji pozwolenia na przebudowę świetlicy w Sobinie. 

 

W zakresie budowy i przebudowy boisk sportowych na terenie gminy: 

1) zakończono roboty budowlane związane z budową rowerowego placu zabaw w zakresie: 

torów rowerowych o nawierzchni asfaltowej, ścieżki pieszej, placu utwardzonego przed 

torami, nawierzchni żwirowych, elementów małej architektury (ławka okrągła, stojaki  

na rowery, kosze na odpady), ogrodzenia i oświetlenia terenu; 

2) wykonano  budowę przyłączy do zapleczy szatniowo-sanitarnych w Komornikach.  

 

W ramach udzielonych dotacji  dla Powiatu Polkowickiego  dofinansowano przebudowę 

drogi w Guzicach.  

 

W zakresie pozyskiwania funduszy zewnętrznych: 

1) W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego  

2014-2020 gmina Polkowice złożyła wnioski o dofinansowanie następujących projektów: 

 „Budowa chodników i ścieżek rowerowych na terenie miasta Polkowice” – wartość 

całkowita 2.549.906,87 zł, wartość dofinansowania 1.509.585,12 zł. Wniosek został 

pozytywnie oceniony i zakwalifikowany do udzielenia dofinansowania. Projekt 

zakłada udostępnienie w latach 2017-2018 łącznie 2,42 km dróg rowerowych, w tym 

0,93 km przebudowanych oraz 1,49 km nowo wybudowanych; 

 „Termomodernizacja budynku biblioteki miejskiej w Polkowicach” – wartość całkowita 

1.890.776,06 zł, wartość dofinansowania 1.382.247,55 zł. Wniosek został pozytywnie 
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oceniony i zakwalifikowany do udzielenia dofinansowania. Projekt zakłada 

kompleksową modernizację energetyczną budynku użyteczności publicznej 

zlokalizowanego w Polkowicach przy ul. Skalników 6;  

 „Przebudowa pomieszczeń biurowych przy ul. Górnej 2 w Polkowicach 

(termomodernizacja)” – wartość całkowita 3.980.370,40 zł, wartość dofinansowania  

1.198.297,55 zł. Projekt otrzymał pozytywną ocenę i został wybrany  

do dofinansowania. Głównym jego celem jest zwiększenie efektywności 

energetycznej infrastruktury publicznej oraz poprawa jakości powietrza w gminie 

Polkowice poprzez kompleksową termomodernizację ww. budynku; 

  „Przebudowa pałacu w Suchej Górnej” – wartość całkowita 9.762.718,25 zł, wartość 

dofinansowania 6.249.223,36 zł. Projekt nie został wybrany do dofinansowania. 

Złożono protest i obecnie trwa procedura  odwoławcza; 

2) W ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 gmina 

Polkowice złożyła wniosek o dofinansowanie projektu „Przebudowa szaty roślinnej  

w Polkowicach” – wartość całkowita 1.218.027,50 zł, wartość dofinansowania  

995.810,27 zł. Projekt nie uzyskał wystarczającej liczby punktów i nie został 

zakwalifikowany do dofinansowania; 

3) Złożono wniosek o udzielenie finansowego wsparcia w ramach „Programu wsparcia 

budownictwa socjalnego ze środków Funduszu Dopłat”– wniosek został zakwalifikowany 

przez Bank Gospodarstwa Krajowego do udzielenia wsparcia w wysokości  

3.707.160,02 zł. Projekt przewiduje budowę budynku przy ul. Wojska Polskiego  

w Polkowicach z przeznaczeniem na 49 mieszkań socjalnych o łącznej powierzchni 

2012,87 m2; 

4) Wnioskowano o dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa kortów tenisowych  

w Polkowicach na dz. nr 33/5 i 315/51” w ramach środków z Programu Modernizacji 

Infrastruktury Sportowej – edycja 2016 w wysokości 905.463 zł. Wniosek został 

zaopiniowany negatywnie przez Ministerstwo Sportu i Turystyki; 

5) Zgłoszono do  Programu Rozwoju Regionalnej Infrastruktury Sportowej zadanie  

pn. ”Budowa rowerowego placu zabaw w Polkowicach, w rejonie ul. Przemysłowej  

i ul. Ociosowej, dz. nr geod. 33/12, obr. 1”. Inwestycję wpisano na listę rezerwową. 

Ostatecznie zadanie nie zostało sfinansowane z uwagi na wyczerpanie alokacji. 
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VIII. REMONTY I EKSPLOATACJA 

 
W ramach remontu urządzeń melioracyjnych: 

1) wyremontowano zasuwę zastawki w zbiorniku przeciwpożarowym w Pieszkowicach,  

rów przy cmentarzu w Polkowicach, rów przy ul. Przemkowskiej, Kopalnianej,  

R-D-5 w Polkowicach, R-B Młynówka w Sobinie, Z-16 przy działkach w Suchej Górnej 

oraz R-B w Żelaznym Moście;    

2) przeprowadzono konserwację rowów: Z-8 w Tarnówku, starej Kaliny na odcinku  

od Kaliny do przepustu 3P dł. 339 m w Nowej Wsi Lubińskiej, A-25-kanału ściekowego  

w obrębie Jędrzychowa i Sobina; 

3) odtworzono rów R-7  dł. 140 m przy szlaku Św. Jakuba ul. Turkusowa w Sobinie; 

4) oczyszczono koryto starej Młynówki w parku na odcinku od młyna do końca parku  

dł. 300 m w Żukowie. 

 

W ramach remontu dróg i chodników oraz bieżącego utrzymania: 

1) na podstawie porozumienia z województwem dolnośląskim o powierzeniu gminie 

Polkowice zadania w zakresie letniego i zimowego utrzymania drogi wojewódzkiej nr 331 

– ul. Chocianowska wykonano  remonty cząstkowe jezdni o łącznej pow. 400 m2 oraz 

bieżące utrzymanie tj. zamiatanie i polewanie ulic, odśnieżanie, posypywanie mieszanką 

piaskowo-solną oraz uprzątnięcie drogi z nadmiaru piasku po okresie zimowym; 

2) dokonywano opłat za odprowadzanie wód deszczowych i roztopowych z terenu miasta; 

3) na bieżąco utrzymywano i odnawiano oznakowanie pionowe i poziome dróg gminnych  

i wewnętrznych (w tym zalecenia Komisji ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego), 

łącznie ustawiono 33 szt. nowych znaków i odnowiono 350 m2  oznakowania poziomego 

cienkowarstwowego i grubowarstwowego; 

4) na bieżąco utrzymywano zieleń w pasach drogowych, w tym: koszono pobocza, 

karczowano zakrzaczenia, podcinano drzewa, zachowując skraje dróg będących  

w zarządzie gminy Polkowice, łącznie wykarczowano ponad 3.950 m2 krzaków, 

wykoszono ponad 2,10 ha poboczy oraz podcięto 151 drzew; 

5) w związku z odbywającymi się imprezami sportowymi, naukowymi, kulturalnymi oraz  

dniem Wszystkich Świętych, przygotowano i oznakowano tymczasowe parkingi 

wielostanowiskowe; 

6) w ramach realizacji zadania związanego z ochroną pasa drogowego dróg publicznych 

gminnych Burmistrz wydał 133 decyzje administracyjne, w tym: 
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 78 decyzji na zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 

 26 decyzji na umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej, 

obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

 25 decyzji uzgadniających lokalizowanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury 

technicznej, obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

 4 decyzje zmieniające; 

7) w ramach remontów nawierzchni dróg gruntowych wyremontowano nawierzchnie  

o łącznej pow. 61.863 m², w tym:   

 na terenach wiejskich 31.268 m² w miejscowościach: Sobin, Sucha Górna, 

Jędrzychów, Moskorzyn, Kaźmierzów, Biedrzychowa, Dąbrowa, Żelazny Most, 

Tarnówek, Guzice, Komorniki  i Nowa Wieś Lubińska,  

 na terenie miasta  30.595 m² - ulica: Makowa, Pomarańczowa, Owocowa, Śliwkowa, 

Porzeczkowa, Czereśniowa, Gruszkowa, Cytrynowa, Topolowa, Rumiankowa, 

Zgorzelecka, J. Pawła II, Poziomkowa, Narcyzowa, Kaczeńcowa, Babisza, Różana, 

Szprotawska i Gorczycowa oraz droga na dz. nr  266/2, 279/3, 825/219; 

8) wyremontowano uszkodzone nawierzchnie jezdni, chodników, krawężników, obrzeży, 

dokonano regulacji kratek ściekowych i włazów kanałowych, które zagrażały 

bezpieczeństwu ruchu drogowego i pieszego; 

9) zakupiono 3 słupki typu AGORA, celem zamontowania na terenie gminy Polkowice; 

10) w ramach remontu dróg na terenie gminy: wykonano remont pasa drogowego  

w Trzebczu i nawierzchni drogi ul. Tęczowa w Sobinie, usunięto kolizję 

elektroenergetyczną w ul. Nagietkowej w Polkowicach oraz rozpoczęto roboty 

remontowe: przepustu drogowego w Suchej Górnej, naprawę umocnień mostku na ciągu 

drogi wewnętrznej w Nowej Wsi Lubińskiej oraz remont zjazdu w pasie drogi 

wewnętrznej w Komornikach; 

11) wykonano raport audytu bezpieczeństwa ruchu drogowego dla projektowanego węzła 

drogi S3 w Polkowicach oraz wykonano pomiary ugjęć sprężystych w rejonie  

ul. Azaliowej w Polkowicach. 
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W ramach gospodarki mieszkaniowej realizowano zadania z zakresu programu 

poszanowania energii: 

1) wymieniono stolarkę okienną i drzwiową na budynkach zarządzanych przez PTBS  

Sp. z o.o. w Polkowicach w ilości 82 szt.; 

2) wymieniono stolarkę okienną w budynku Wspólnoty Mieszkaniowej Rynek 42, 45-46   

w ilości 27 szt.; 

3) wykonano termomodernizację wiatrołapu budynku Wspólnoty Mieszkaniowej  

Tarnówek 31; 

4) wykonano termomodernizację budynku Wspólnoty Mieszkaniowej ul. 11 Lutego 40; 

5) zakończono roboty budowlane związane z ociepleniem dachu wraz z wymianą pokrycia 

papowego pawilonów handlowych przy ul. Głogowskiej 1-11 w Polkowicach. 

6) rozpoczęto wymianę stolarki okiennej i drzwiowej na zasobach Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Cuprum” w Polkowicach na Osiedlu Sienkiewicza, Gwarków i Hubala 

oraz wymianę drzwi zewnętrznych w budynkach na ulicy: Kolejowej, Ratowników, 

Górników, Lipowej, Sztygarskiej,  3-go Maja, Legnickiej i Skalników; 

7) rozpoczęto wymianę stolarki okiennej w budynku Wspólnoty Mieszkaniowej Rynek 21-36 

w Polkowicach. 

 

W ramach zadań związanych z gospodarką komunalną: 

1) dokonywano płatności za oświetlenie ulic, placów i chodników na terenie miasta  i gminy 

Polkowice oraz za dostawę energii elektrycznej do obiektów komunalnych znajdujących 

się na terenie gminy; 

2) dokonywano okresowych przeglądów stanu oświetlenia drogowego na terenie gminy; 

3) wykonano serwis i przegląd urządzeń samoczynnej sygnalizacji świetlnej SPA 4  

ul. Fabryczna oraz wieży radiowej w Żelaznym Moście; 

4) w ramach remontu i eksploatacji oświetlenia ulicznego: 

 dokonywano eksploatacji i serwisowania oświetlenia na terenie gminy, 

 wykonano remonty:  linii kablowej oświetlenia drogowego ulicy Kmicica  

i Skrzetuskiego, oświetlenia drogowego ulicy: Czereśniowej, Hubala, Kolejowej,  

3-go Maja, Dąbrowskiego i Ociosowej, 

 naprawiono uszkodzone elementy oświetlenia: przy ścieżce rowerowej  

na ul. Przemysłowej, w parku i przy boisku w Suchej Górnej, na Osiedlu Staszica,  

na ulicy: Górnej, Klonowej, Hubala, Kolejowej, Przemysłowej, Spokojnej, Jesionowej, 

Modrzewiowej i Ociosowej  oraz przed budynkiem Szkoły Podstawowej Nr 2,  

na terenie parku i kładki dla pieszych nad drogą krajową nr 3,  
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 dokonano naprawy słupów oświetleniowych przy ul. Moniuszki oraz ul. Orbitalnej  

w Polkowicach, 

 naprawiono uszkodzone elementy oświetlenia zewnętrznego iluminacyjnego  

na Starym Mieście i rondzie Stokrotka; 

5) utrzymywano porządek na terenach miejskich o pow. 115 ha i wiejskich o pow. 24 ha 

oraz w obrębie parków wiejskich o pow. 14 ha w zakresie utrzymania czystości dróg, 

chodników, parkingów, wywożenia odpadów, opróżniania koszy ulicznych i likwidacji 

dzikich wysypisk; 

6) zakupiono 333 szt. koszy ulicznych oraz 8.000 szt. woreczków na odchody zwierzęce; 

7) zlecano odbiór i utylizację padliny bezdomnych zwierząt uśpionych, chorych i śmiertelnie 

okaleczonych w wyniku zdarzeń drogowych; 

8) na terenie gminy odłowiono 41 bezdomnych psów,  zapewniono opiekę weterynaryjną 

216 bezdomnym zwierzętom (psy i koty) oraz przeprowadzono akcję adopcyjną  

dla 12 psów; 

9) konserwowano i utrzymywano place zabaw na terenie gminy Polkowice (108 placów 

zabaw); 

10) dokonywano bieżących napraw mienia komunalnego (ławki, wiaty przystankowe, place 

zabaw, fontanny,  mostki, zestawy biesiadne, pergole, trejaże itp.); 

11) na bieżąco prowadzono zwalczanie szkodników (komary, osy itp.); 

12) utrzymywano 8 miejskich toalet publicznych, w tym 4 na terenie Centralnego Parku 

Zabaw i Wypoczynku; 

13) w okresie letnim ustawiono w Rynku kurtyny wodne oraz 4 altany ogrodowe wraz  

z wyposażeniem w stoliki i ławki; 

14) na terenie Rynku wiosną zamontowano i późną jesienią zdemontowano „mini placyk 

zabaw” dla maluchów do 3 lat; 

15) wykonano serwis urządzeń do podczyszczania wód deszczowych i roztopowych  

na działce nr 268 przy ul. Fabrycznej w Polkowicach; 

16) rozpoczęto roboty remontowe kanalizacji deszczowej koło Przedszkola nr 5  

w Polkowicach; 

17) w okresie Bożonarodzeniowym wynajęto świetlną dekorację świąteczną (choinka, 

elementy przestrzenne - 5 szt. oraz plansze świetlne - 168 szt..), która została 

zamontowana na terenie miasta Polkowice; 

18) wyremontowano dach oraz wzmocnienie stropu ścian pomieszczenia magazynowego 

budynku Ratusza; 

19)  rozpoczęto prace remontowe pomieszczeń biurowych w kamieniczkach  

ul. Rynek 17,18 i 19. 
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 W zakresie cmentarza: 

 administrowano oraz utrzymywano porządek na terenie cmentarza komunalnego; 

 zaktualizowano dane o osobach zmarłych umieszczając je w wyszukiwarce 

internetowej „GROBONET”; 

 wykonano przegląd serwisowy instalacji cieplnej i przegląd gaśnic w kaplicy 

cmentarnej oraz okresowy przegląd  oświetlenia na terenie cmentarza; 

 dokonano wycinki 358 szt.  drzew i 10 m2  krzewów na terenie cmentarza gminnego; 

 w ramach zadania wynikającego z Porozumienia z Województwem Dolnośląskim  

w sprawie powierzenia Gminie Polkowice utrzymania mogiły Żołnierza Wojennego  

w Trzebczu – miejsca pamięci narodowej, odnowiono mogiłę oraz zakupiono znicze, 

stroiki i kwiaty; 

 zakończono roboty budowlane związane z remontem ogrodzenia cmentarza  

w zakresie malowania oraz remontem punktu poboru wody. 

 

W zakresie zieleni: 

 zakupiono 200 szt. niezapominajek na święto Niezapominajki, które zostały 

przekazane do szkół i przedszkoli, celem dokonania ich nasadzeń przez dzieci  

i młodzież; 

 w ramach utrzymania terenów zielonych utrzymywano zieleń na terenach miejskich   

i wiejskich oraz w parkach wiejskich, w tym: koszono trawniki, strzyżono  

i odmładzano krzewy, drzewa, byliny, pnącza, podlewano, usuwano chwasty, odrosty 

drzew, formowano korony, nawożono rośliny oraz zabezpieczano rośliny na okres 

zimowy; 

 przeprowadzono planowe i interwencyjne cięcia drzew, łącznie cięciom poddano  

492 drzewa; 

 usunięto 350 drzew na terenie gminy; 

 zagospodarowano drewno powstałe podczas wycinki drzew poprzez przekazanie 

jednostkom gminy i stowarzyszeniom działającym na terenie gminy Polkowice; 

 dosadzono drzewa, krzewy i byliny na terenach zieleni w tym: 113 szt. drzew 

iglastych i liściastych, 1.479 szt. krzewów, 4.700 szt. bylin, pnączy i traw ozdobnych 

oraz posiano trawę na pow. 11,77 a; 

 nasadzono zmianowo 17.377 szt. kwiatów jednorocznych i cebul kwiatowych  

na rabatach i gazonach, po przekwitnięciu cebul kwiatowych nasadzono kwiaty 

wiosenne (głównie bratki), latem miasto ozdobiły różnogatunkowe kwiaty, które 

jesienią zastąpiono chryzantemami (m.in.: w Rynku, w Centralnym Parku Zabaw  
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i Wypoczynku, na ul. Małej, na rondzie im. T. Mazowieckiego, na deptakach:  

przy pawilonach „Danusia”, ul. Moniuszki, ul. Kossaka oraz na Placu Piastów); 

 wykonano ekspertyzę wraz z analizą oraz sporządzono zalecenia pielęgnacyjne  

dla dębów rosnących na terenie Centralnego Parku Zabaw i Wypoczynku  

w Polkowicach; 

 przeprowadzono badania stanu fitosanitarnego i zdrowotnego drzew oraz przegląd 

dendrologiczny 30 drzew rosnących na terenie gminy; 

 pielęgnowano założoną w 2015 r. we wnętrzach osiedlowych szatę roślinną: przy  

ul. Ociosowej część południowa i północna, przy placu seniora na Osiedlu 

Krupińskiego  i ul. Moniuszki 23-31.  

 

W ramach zadań związanych z oświatą: 

 wykonano remont oświetlenia w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2  

w Polkowicach; 

 wykonano remont parkietu małej sali sportowej w Szkole Podstawowej nr 3  

w Polkowicach; 

 wykonano remont dylatacji w Przedszkolu Miejskim nr 4; 

 wymieniono uszkodzoną instalację wodną w Gimnazjum nr 1; 

 w ramach remontów bieżących obiektów komunalnych wykonano: odnowienie 

parkietów w małej i dużej sali sportowej w Gimnazjum nr 1, remont tynków 

sufitowych i wymianę hydrantów wewnętrznych w Gimnazjum nr 1 oraz  remont 

dźwigarów dachowych w hali sportowej w Gimnazjum nr 2 w Polkowicach. 

 

W zakresie boisk sportowych: 

 utrzymywano boiska sportowe o nawierzchni trawiastej i sztucznej; 

 zakupiono akcesoria wyposażenia boisk sportowych tj. siatki do tenisa na boisko 

sportowe w Pieszkowicach, siatki do piłki ręcznej na boiska sportowe w Żelaznym 

Moście, na ulicy: Jesionowej, Sztygarskiej i Ociosowej w Polkowicach  

oraz zakupiono linki stalowe, nakrętki, zaciski do wzmocnienia lin piłkochwytów  

na boiskach sportowych na terenie gminy;  

 sprawdzono stan oświetlenia boisk sportowych na terenie gminy wraz z serwisem  

i drobnymi naprawami; 

 wykonano bieżące remonty boisk sportowych na terenie gminy; 

 wykonano zabiegi agrotechniczne trawy na boisku sportowym w Nowej Wsi 

Lubińskiej; 
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 wymieniono zawory na wewnętrznej instalacji wodociągowo-kanalizacyjnej  

na obiekcie zaplecza szatniowo-sanitarnego w Komornikach; 

 wyremontowano piłkochwyty na boisku przy ul. Modrzewiowej w Polkowicach  

i w Suchej Górnej; 

 uzupełniono regulaminy korzystania z boisk sportowych; 

 zamykano i otwierano boiska wraz z rozstawianiem sprzętu do gier w piłkę siatkową  

i tenisa ziemnego (boisko przy ulicy: Jesionowej, Sztygarskiej, Krótkiej, Legnickiej  

i Kolejowej). 

 

W zakresie mienia gminy:  

 przeprowadzono przeglądy stanu technicznego budynków użyteczności publicznej 

(42 obiekty) zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie,  

z dokonanych przeglądów sporządzono protokoły oraz dokonano wpisów do książek 

obiektów budowlanych prowadzonych przez zarządców; 

 przeprowadzono kontrole z zakresu bezpieczeństwa pożarowego w obiektach 

Urzędu Gminy Polkowice oraz obiektach jednostek organizacyjnych gminy 

Polkowice. 
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IX. ROZWÓJ GOSPODARCZY GMINY 

Polkowicka podstrefa Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej to obszar aktywności 

gospodarczej obejmujący 156 ha. Jest nie tylko jedną z prężniej działających, ale także 

jedną z większych wśród podstref LSSE. Powierzchnia dostępnych terenów typu greenfields  

polkowickiej podstrefy wynosi obecnie 67,30 ha. Aby uatrakcyjnić ofertę i przyciągnąć 

inwestorów do Polkowic, gmina w 2016 r. zrealizowała zadanie pn. „Rozbudowa 

infrastruktury drogowej w Polkowickiej Podstrefie Legnickiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej”, co przyczyniło się do znacznej poprawy dostępności komunikacyjnej 

oferowanych terenów. Wartość inwestycji wyniosła 4.334.446 zł, z czego 2.151.815 zł 

stanowiło dofinansowane ze środków pozyskanych w ramach „Programu rozwoju gminnej  

i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”. Gmina stale monitoruje sytuację  

na lokalnym rynku nieruchomości i korzysta z możliwości pozyskania nowych terenów 

inwestycyjnych. Zakupiony w 2015 r. w wyniku licytacji komorniczej grunt o powierzchni 

3,8421 ha, zlokalizowany w sąsiedztwie polkowickiej podstrefy LSSE, został zgłoszony  

do włączenia w granice podstrefy. Wniosek o włączenie nowego terenu w granice strefy oraz 

wszystkie wymagane przez Ministerstwo Rozwoju dokumenty przekazano do Legnickiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Zmiana obszaru strefy rzadko dotyczy jednej parceli, 

najczęściej jest to cała grupa zarówno gruntów prywatnych, jak i publicznych, ujęta  

w jednym zbiorczym wniosku przygotowywanym przez Zarząd LSSE. Wniosek taki zostaje 

przesłany do Ministerstwa Rozwoju, resort dokonuje jego oceny, a decyzję o włączeniu 

gruntu w granice strefy podejmuje Rada Ministrów. Obecnie ministerstwo rozpatruje wnioski  

z 2014 r.  

Aby umacniać swój potencjał inwestycyjny, gmina została partnerem honorowym 

Dolnośląskiego Klastra Motoryzacyjnego (DKM), którego liderem jest Legnicka Specjalna 

Strefa Ekonomiczna. Klaster zrzesza firmy i instytucje deklarujące gotowość pracy na rzecz 

rozwoju branży motoryzacyjnej, otwarte na wymianę wiedzy, doświadczeń i budowanie silnej 

pozycji na arenie międzynarodowej. W 2016 r. władze gminy uczestniczyły w spotkaniach 

partnerów Dolnośląskiego Klastra Motoryzacyjnego, poświęconych pracom nad tworzeniem 

Strategii Rozwoju Klastra oraz poznaniu firm, które w ostatnim czasie dołączyły do Klastra. 

Jednym z bardzo ważnych kierunków działania w ramach polityki gospodarczej gminy 

Polkowice jest tworzenie różnorodnych impulsów wspierających wzrost aktywności 

gospodarczej regionu. 

W związku z dużym zainteresowaniem przedsiębiorców oraz osób zamierzających 

rozpocząć działalność gospodarczą możliwościami uzyskania wsparcia ze środków unijnych, 

w urzędzie 3-krotnie odbywały się konsultacje w ramach Punktu Informacyjnego Funduszy 
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Europejskich z Legnicy. W trakcie dyżurów konsultant udzielił zainteresowanym informacji  

na temat aktualnych i przyszłych możliwości otrzymania wsparcia z funduszy europejskich,  

w tym zasad i procedur ubiegania się o dotacje z Unii Europejskiej. W konsultacjach wzięły 

udział ogółem 23 osoby. 

W ramach kontroli miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, 

współpracowano z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Strażą 

Miejską i Policją w Polkowicach oraz z Urzędem Celnym w Legnicy. Przeprowadzono  

36 kontroli punktów ze sprzedażą i podawaniem napojów alkoholowych na terenie naszej 

gminy. Kontrole te polegały na sprawdzeniu przestrzegania zasad i warunków korzystania  

z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, określonych w ustawie z dnia  

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

W Urzędzie Gminy Polkowice zorganizowano bezpłatne szkolenie dla 

przedsiębiorców, prowadzących sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, z zakresu 

przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi.  

Firma zewnętrzna przeprowadziła na terenie gminy Polkowie zakup kontrolowany 

połączony ze szkoleniem stacjonarnym w 30 punktach ze sprzedażą i podawaniem napojów 

alkoholowych. Była to akcja mająca na celu nie tylko sprawdzenie dostępności alkoholu  

dla osób nieletnich, ale i przeszkolenie sprzedawców, bezpośrednio w punktach sprzedaży, 

po przeprowadzonym kontrolowanym zakupie alkoholu. 

Od 1 kwietnia 2015 r., obowiązuje Zarządzenie nr 212/15 w sprawie zatwierdzenia 

Programu Gminnego Banku Kadr (GBK) oraz składu zespołu do pracy nad jego 

wdrożeniem. Program utworzono z myślą o mieszkańcach gminy zameldowanych od 

minimum 24 miesięcy na pobyt stały, którzy poszukują zatrudnienia. Mieszkańcy gminy 

mogą korzystać z narzędzia, jakim jest platforma internetowa, rejestrować się i przeglądać 

oferty pracy zamieszczane przez pracodawców. Na dzień 31 grudnia 2016 r. 

zarejestrowanych było 1.247 osób, w tym 910 kobiet. Pracodawcy zamieścili 233 oferty 

pracy. Przeprowadzono spotkanie przedrekrutacyjne z przedstawicielem Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Mieszkaniowej i Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. oraz z przedstawicielami 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Polkowicach. Bezrobotni mogli skorzystać ze środków 

finansowych przeznaczonych na: staż, rozpoczęcie działalności gospodarczej, utworzenie 

dla nich stanowiska pracy w ramach GBK, a także na  szkolenia indywidualne.  

Na refundację stypendiów stażowych wydano w sumie 135.808,83 zł. Ze staży skorzystało 

18 osób, z czego aż 14 po zakończeniu stażu zostało zatrudnionych w miejscu odbywania 

stażu. Ze środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej skorzystało 9 osób - wartość 

dotacji wyniosła 216.830,00 zł. Zrefundowano doposażenie 13 stanowisk pracy na łączną 
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kwotę 318.381,67 zł. Sfinansowano szkolenia dla 3 osób, w tym 1 osoba podjęła 

zatrudnienie po zakończonym szkoleniu, a 2 osoby rozpoczęły działalność gospodarczą. 

Wartość przeprowadzonych szkoleń wyniosła 10.229,21 zł. 

W ramach współpracy z Sądem Rejonowym w Lubinie organizowano prace  

dla skazanych na karę ograniczenia wolności oraz prace społecznie użyteczne, orzekane  

w zamian nieściągalnej grzywny. Do Przedsiębiorstwa Gospodarki Miejskiej Sp. z o.o. 

skierowano 44 osoby skazane, natomiast do Placówek Socjalizacyjnych „Skarbek”  

i „Perspektywa” w Polkowicach -  22 osoby.  

Wspólnie z Powiatowym Urzędem Pracy i Ośrodkiem Pomocy Społecznej  

w Polkowicach organizowano prace społecznie użyteczne dla osób będących  

w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy, czyli dla osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku, 

korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. W 25 instytucjach oraz 10 sołectwach 

prace wykonywało 91 osób, w tym 65 kobiet. 

Burmistrz Polkowic skierował pod obrady Rady Miejskiej następujące projekty uchwał 

w sprawie rozwoju gospodarczego: 

 Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Polkowice na lata 2015-2020; 

 aktualizacji Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Polkowice. 

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego  

2014-2020 gmina Polkowice złożyła wnioski o dofinansowanie następujących projektów: 

 „Zakup niskoemisyjnego taboru autobusowego dla połączeń miejskich i podmiejskich 

w gminie Polkowice” – wartość całkowita 13.821.663,84 zł, wartość dofinansowania 

11.735.606,89 zł. Projekt nie został wybrany do dofinansowania. Złożono protest,  

a następnie skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu. 

Procedura odwoławcza nie została zakończona; 

  „Zakup niskoemisyjnego taboru autobusowego wraz z budową i przebudową 

infrastruktury transportu publicznego oraz systemem dynamicznej informacji 

pasażerskiej w gminie Polkowice” – wartość całkowita 18.932.424,99 zł, wartość 

dofinansowania 14.746.405,22 zł. Projekt nie został wybrany do dofinansowania. 

Złożono protest, a następnie skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

we Wrocławiu. Procedura odwoławcza nie została zakończona. 
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X. ROLNICTWO ORAZ WSPÓŁPRACA W ZAKRESIE ROZWOJU  

OBSZARÓW WIEJSKICH 

W zakresie propagowania rolnictwa ekologicznego, edukacji ekologicznej, utrzymania 

porządku na terenie gminy oraz promocji gminy Polkowice, Burmistrz zorganizował 

następujące konkursy: 

 "Najlepiej prowadzony i zagospodarowany Rodzinny Ogród Działkowy na terenie 

Polkowic w 2016 r.", 

 "Najpiękniejsza działka tradycyjna z elementami ekologicznymi zlokalizowana  

w ROD na terenie Polkowic w 2016 r.", 

 "Najpiękniejsza działka rekreacyjna z elementami ekologicznymi zlokalizowana  

w ROD na terenie Polkowic w 2016 r.", 

 „Wzorowa pasieka gminy Polkowice w 2016”, 

 "Świąteczna dekoracja posesji 2016/2017". 

Burmistrz Polkowic skierował pod obrady Rady Miejskiej projekt uchwały  

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów obliczania podatku rolnego na rok 

podatkowy 2017. Rada Miejska w Polkowicach w dniu 28 listopada 2016 r. podjęła uchwałę, 

w której cena jednego kwintala żyta do celów obliczania podatku rolnego na rok podatkowy 

2017 została obniżona z kwoty 52,44 zł (określonej w komunikacie Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres jedenastu kwartałów 

będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2017) do kwoty 37 zł. 

Gmina starała się o przyznanie pomocy dla operacji pn. „Przebudowa dróg wraz  

z odwodnieniem w miejscowości Nowa Wieś Lubińska” w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Projekt uzyskał maksymalną liczbę punktów w tych 

kryteriach oceny, które go dotyczyły. Z powodu wyczerpania środków finansowych, wniosek 

nie uzyskał wsparcia.   

Po przeprowadzeniu konsultacji z samorządami mieszkańców wsi z terenu gminy 

Polkowice, Burmistrz przedłożył Radzie Miejskiej w Polkowicach projekt uchwały w sprawie 

nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Polkowice na 2017 r. środków 

stanowiących fundusz sołecki  

Ogłoszono dwa przetargi na sprzedaż maszyn i urządzeń rolniczych, w wyniku których 

sprzedanych zostało 5 maszyn i urządzeń. Dodatkowo zezłomowano 6 maszyn i urządzeń 

rolniczych.  
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Burmistrz uczestniczył w 8 spotkaniach z mieszkańcami 5 wsi sąsiadującymi  

z „OUOW Żelazny Most”, w tym 5 z przedstawicielami KGHM Polska Miedź S.A., w związku  

z planowaną rozbudową osadnika.   

Z okazji Dnia Sołtysa w marcu zorganizowane zostało uroczyste spotkanie Burmistrza 

z Sołtysami. Ponadto w maju odbyło się spotkanie Burmistrza z Sołtysami dotyczące 

omówienia spraw bieżących.  

Dla Sołtysów, Radnych i przedstawicieli samorządu gminy Polkowice zorganizowano 

szkolenie o tematyce „Rola sołtysa we współpracy interdyscyplinarnej na rzecz społeczności 

lokalnej”, które odbyło się w Sianożętach, w dniach od 26-29.09.2016 r.  

Zakupiony został sprzęt do utrzymania czystości, dla pracowników zatrudnionych  

w ramach prac społecznie użytecznych na terenie 9 wsi. Zakupione zostały materiały 

biurowe dla sołtysów.  

W związku z rozstrzygnięciem XVI edycji „Konkursu na najlepszą inicjatywę służącą 

podniesieniu estetyki wsi Powiatu Polkowickiego” Sołectwa: Sobin, Żelazny Most i Żuków 

otrzymały od Starostwa Polkowickiego nagrody w wysokości po 800 zł. Zakupiony został 

sprzęt grający, który przekazano Sołtysowi wsi Żuków. Zlecone zostało wykonanie usługi 

przewozu drewna z działki gminnej bezpłatnie przekazanego sołectwu Sobin w celu 

wykonania w czynie społecznym stojaków na rowery. Zlecono wykonanie drewnianych tablic 

z napisem „Żelazny Most Wita” i „Żelazny Most Żegna”. Mieszkańcy ustawili witacze  

przy wjeździe i wyjeździe z Żelaznego Mostu.  

Zgłoszono pana Władysława Szczyrbatego – Sołtysa wsi Sobin do Konkursu „Sołtys 

Roku 2016” organizowanego przez Wojewodę Dolnośląskiego.  

Na rzecz wszystkich sołectw zrealizowane zostały zadania z zakresu kultury, sportu  

i zdrowia. Realizatorami zadań były: Wiejski Ośrodek Kultury w Sobinie, Ludowe Zespoły 

Sportowe, Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna, Szkoła Podstawowa Integracyjna  

w Jędrzychowie, Aquapark RCRR S.A., PCUZ ZOZ S.A. kluby sportowe i stowarzyszenia. 
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XI. ZARZĄDZANIE BUDŻETEM I FINANSAMI GMINY 

Podstawą realizacji gminnej gospodarki finansowej w 2016 r. był budżet gminy 

Polkowice uchwalony uchwałą Nr IX/166/15 Rady Miejskiej w Polkowicach z 30 grudnia 

2015 r., który został opracowany zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

W celu prawidłowej realizacji budżetu, Burmistrz, przekazał podległym jednostkom 

informacje o ostatecznych kwotach, niezbędnych do opracowania planów finansowych 

tych jednostek oraz opracował plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami. 

Zgodnie z delegacją wynikającą z ustawy o samorządzie gminnym, ustawy  

o finansach publicznych i uchwały budżetowej Burmistrz realizował: 

 wykonanie dochodów i wydatków na podstawie ustalonych planów finansowych; 

 zadania zlecone gminie z zakresu administracji  rządowej i inne zadania zlecone 

gminie ustawami, w ramach ustalonych planów finansowych; 

 dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które 

podlegają odprowadzeniu do budżetu państwa i przekazywał terminowo pobrane 

dochody na rachunek odpowiedniego dysponenta części budżetowej. 

W ramach posiadanych uprawnień ustawowych i udzielonych przez Radę Miejską, 

Burmistrz w 2016 r. podjął 64 zarządzenia związane z budżetem, w tym: 

 w  sprawie  zmiany  wykonania  uchwały budżetowej gminy Polkowice na 2016 r. – 

7 zarządzeń; 

 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy Polkowice na 2016 r.– 25 zarządzeń; 

 w sprawie zmiany planu jednostek budżetowych Gminy Polkowice na 2016  r. –  

32 zarządzenia.  

Burmistrz nie skorzystał z upoważnienia Rady Miejskiej do przekazania uprawnień 

dla dyrektorów jednostek budżetowych do dokonywania przeniesień planowanych 

wydatków bieżących w ramach działów klasyfikacji budżetowej. 

Decyzje Burmistrza w zakresie korekt budżetu dotyczyły zabezpieczenia środków  

na nowe zadania bieżące, przeniesienia wydatków budżetowych w obrębie działu oraz 

rozdysponowania środków zabezpieczonych na rezerwie budżetowej na zadania bieżące  

i zatwierdzone przez Radę Miejską zadania majątkowe wykonywane przez jednostki 

budżetowe, jak również zmian dotyczących zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych gminie ustawami, w tym wynikające z zawiadomień od Wojewody 

Dolnośląskiego i Krajowego Biura Wyborczego. 
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Ponadto Burmistrz skierował 7 projektów uchwał pod obrady Rady Miejskiej  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej. Na podstawie złożonych przez Burmistrza 

propozycji, Rada Miejska wprowadziła zmiany w zakresie wysokości dochodów i wydatków 

budżetowych oraz dokonała przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

a także zmiany przychodów i rozchodów budżetu. 

Skierowano również 7 projektów zmian wieloletniej prognozy finansowej gminy 

Polkowice na lata 2016 - 2033 oraz 6 projektów uchwał okołobudżetowych, dotyczących:  

 zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez gminę Polkowice  

dla innych jednostek samorządu terytorialnego – 5 projektów, 

 ustalenia wykazu planowanych wydatków budżetu gminy Polkowice, które  

nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016, określenia ostatecznych terminów 

realizacji wydatków niewygasających oraz ustalenia planu finansowego tych 

wydatków – 1 projekt. 

Plan dochodów gminy, oprócz propozycji Burmistrza, korygowano również zgodnie  

z decyzjami Ministra Finansów dotyczącymi zmiany wysokości subwencji ogólnej dla gminy 

Polkowice oraz wysokości dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej i inne 

zadania zlecone gminie ustawami i zadania własne, na które została przyznana dotacja  

z budżetu państwa. 

Ponadto w 2016 r. Burmistrz podjął 4 zarządzenia dotyczące budżetu gminy na 2017 r. 

i wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 - 2033, w tym: 

 w sprawie założeń do projektu budżetu gminy Polkowice na 2017 rok i projektu 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy na lata 2017 – 2033, 

 w sprawie przedłożenia projektu wieloletniej prognozy finansowej gminy Polkowice  

na lata 2017 – 2033, 

 w sprawie przedłożenia projektu uchwały budżetowej gminy Polkowice na 2017 r., 

 w sprawie wykonywania uchwały budżetowej gminy Polkowice na 2017 r. 

Burmistrz skierował również 3 projekty uchwał pod obrady Rady Miejskiej dotyczące budżetu 

gminy na 2017 r. i wieloletniej prognozy finansowej gminy Polkowice, w tym: 

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez gminę Polkowice dla innych 

jednostek samorządu terytorialnego w 2017 r.– 1 projekt; 

 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy Polkowice – 1 projekt; 

 w sprawie budżetu gminy na 2017 r. – 1 projekt. 

Realizacja wszystkich zadań ujętych w budżecie gminy na 2016 r. nie była możliwa. 

Ze względu na charakter i zakres prac, część zadań budżetowych, głównie inwestycji, 

będzie kontynuowana, za zgodą Rady Miejskiej w roku 2017 (uchwała Nr XVI/264/16  
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z 21 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia wykazu planowanych wydatków budżetu gminy 

Polkowice, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016, określenia  

ostatecznych terminów ich realizacji oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków). 

Łączna wartość ww. wydatków stanowi kwotę 13.035.696,00 zł. 

W 2016 r. osiągnięto dochody w wysokości 217.217.044,27 zł, a także poniesiono 

wydatki w kwocie 226.618.979,29 zł. W toku wykonywania budżetu wystąpił deficyt 

budżetowy w kwocie 9.401.935,02 zł.  

Wielkości zmian, dokonanych w trakcie roku oraz realizacja całego budżetu zostały 

szczegółowo przedstawione w sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2016.  

W trakcie roku budżetowego Burmistrz terminowo sporządzał sprawozdania  

z wykonania budżetu gminy i przekazywał je odpowiednim instytucjom. Informacja  

o wykonaniu budżetu gminy, za dany kwartał, w tym kwota deficytu lub nadwyżki podawana 

była do publicznej wiadomości (na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Polkowice). 

Ponadto Burmistrz przedstawił Radzie Miejskiej oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

w ustawowym terminie informację z przebiegu wykonania budżetu oraz planów finansowych 

instytucji kultury za I półrocze 2016. 

Burmistrz Polkowic zarządzając budżetem korzystał z upoważnień udzielonych  

mu przez Radę Miejską w uchwale budżetowej.  

W ramach realizacji upoważnienia do lokowania wolnych środków budżetowych 

Burmistrz zawarł szereg umów na lokaty krótkoterminowe, których efektem były uzyskane 

dochody w postaci odsetek od lokat dwutygodniowych lub dłuższych w kwocie  

189.133,42 zł. Ponadto na dochody odsetkowe składają się naliczane codziennie odsetki  

od środków zgromadzonych na rachunkach bieżących Gminy i Urzędu Gminy w kwocie 

179.901,31 zł. Łączne dochody odsetkowe od lokat i środków zgromadzonych  

na rachunkach bankowych zamykają się kwotą 369.034,73 zł.  

Burmistrz nie korzystał z udzielonych upoważnień do zaciągania zobowiązań  

z tytułu pożyczek i kredytów na pokrycie, występującego w trakcie roku deficytu, jak również 

nie korzystał z upoważnienia do udzielania pożyczek, poręczeń i gwarancji.  

Burmistrz, jako organ podatkowy wydał w 2016 r. 8.341 decyzji podatkowych z tytułu: 

 podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego - 8.138,  

 podatku od środków transportowych - 10,  

 opłaty skarbowej – 35, 

 zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej  - 158. 
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Zgodnie z przysługującym uprawnieniem, Burmistrz udzielił na wnioski podatników 

pomocy w formie umorzenia zaległości podatkowych wraz z odsetkami za zwłokę. 

Umorzenia zaległości głównej za zwłokę dotyczyły m.in. zobowiązań z tytułu podatku  

od nieruchomości oraz rolnego w kwocie 19.232,96 zł i odsetek w kwocie 2.729,00 zł. 

Ogółem wydano 13 decyzji  na wniosek osób fizycznych i prawnych o umorzenie należności 

głównej z tytułu podatku rolnego na kwotę 11,00 zł i od nieruchomości na kwotę  

19.221,96 zł.  

Wykaz podatników (osób fizycznych, prawnych), którym udzielono w 2016 r. ulg, 

odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej 500 zł, wraz  

ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia oraz informacja  

o udzielonej w 2016 r. przez Burmistrza pomocy publicznej dla przedsiębiorców (osób 

fizycznych i prawnych) będzie zamieszczona na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy 

Polkowice oraz na stronach internetowych w Biuletynie Informacji Publicznej gminy 

Polkowice w terminie do 31 maja 2017 r. (zgodnie z art. 37 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach 

publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 Dz.U.2016 poz. 1870 ze zmianami). 

Wykonując zadania organu podatkowego w zakresie wymiaru zobowiązań 

podatkowych, Burmistrz zastosował w 2016 roku zwolnienia oraz ulgi określone  

w uchwałach Rady Miejskiej. 

W wyniku realizacji uchwał: 

 Nr VII/124/15 Rady Miejskiej w Polkowicach z 30 października 2015 r. w sprawie 

stawek podatku od środków transportowych obniżono wymiar tego zobowiązania  

o kwotę 216.957,24 zł, (w tym osoby prawne 106.670,24 zł i osoby fizyczne 

110.287,00 zł). Zastosowano zwolnienie przedmiotowe dla autobusu przewożącego 

dzieci do szkół w kwocie 1.324,00 zł. 

 Nr VII/142/15 Rady Miejskiej w Polkowicach z 23 listopada 2015 r. w sprawie 

średniej ceny skupu żyta dla celów obliczania podatku rolnego, obniżono wymiar 

tego zobowiązania o kwotę 99.138,27 zł (w tym osoby prawne 28.651,77 zł i osoby 

fizyczne 70.486,50 zł ).  

Ponadto zastosowano zwolnienia przedmiotowe określone w uchwale Nr VII/123/15   

Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 30 października 2015 r. w sprawie stawek podatku  

od nieruchomości oraz uchwale Nr VIII/141/15 z dnia 23 listopada 2015 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie stawek od nieruchomości udzielono pomocy na kwotę 920.314,73 zł 

(osoby prawne 876.087,62 zł, osoby fizyczne 44.227,11 zł). Zwolnienia te dotyczą 

nieruchomości zajętych na działalność opiekuńczą, kulturalną, sportową, w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej i bezpieczeństwa publicznego oraz cmentarze. 

Id: DBBB1CD3-8A66-4C84-B844-BB6981D6A678. Podpisany Strona 57



 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Polkowic w 2016 r. 
_______________________________________________________________________ 

57 

 

Na zaległości podatkowe wystawiono 1.770 upomnień oraz skierowano sprawy  

do egzekucji w trybie administracyjnym (łącznie wszczęto 896 egzekucji). Na pozostałe 

nieuregulowane należności pieniężne: 

 skierowano 31 wniosków o wszczęcie postępowania sądowego – należności 

cywilnoprawne,  

 skierowano 21 wniosków o wpis hipoteki przymusowej – należności podatkowe. 

Wszczęto również 416 egzekucji z tytułu nałożonych mandatów karnych. Szczegółowe 

informacje o stanie zaległości oraz nadpłat w/w zobowiązań zostały zamieszczone  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2016 r.  

 

Id: DBBB1CD3-8A66-4C84-B844-BB6981D6A678. Podpisany Strona 58



 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Polkowic w 2016 r. 
_______________________________________________________________________ 

58 

 

XII. URZĄD GMINY 

 
W 2016 r. Burmistrz wydał trzy zarządzenia zmieniające Regulamin Organizacyjny 

Urzędu Gminy Polkowice, w wyniku których zadania: 

1) koordynowania rozpatrywania petycji kierowanych do Rady Miejskiej w Polkowicach 

powierzono Biuru Rady Miejskiej i Jednostek Pomocniczych; 

2) koordynowania rozpatrywania petycji kierowanych do Burmistrza Polkowic, 

koordynowania rozpatrywania wniosków o ponowne wykorzystywanie informacji sektora 

publicznego, zapewnienia transportu na potrzeby Urzędu powierzono Wydziałowi 

Organizacyjno-Administracyjnemu; 

3) obsługi prawnej jednostek oświatowych gminy Polkowice powierzono Biuru Radców 

Prawnych; 

4) prowadzenia zadań związanych ze scentralizowanym rozliczaniem podatku od towarów  

i usług oraz spraw windykacji niepodatkowych należności budżetowych powierzono 

Wydziałowi Budżetu i Finansów; 

Ponadto obowiązki dwóch dotychczasowych stanowisk: koordynatora ds. pomocy 

publicznej i doradcy ds. kapitałowych skupiono na jednym stanowisku – pełnomocnika  

ds. nadzoru właścicielskiego i pomocy publicznej. 

Dla zapewnienia sprawnej realizacji zadań wynikających z nowych przepisów prawa 

opracowano i wdrożono pisemne procesy: 

1) załatwiania petycji przez Radę Miejską w Polkowicach; 

2) załatwiania petycji przez Burmistrza Polkowic; 

3) rozpatrzenia wniosku o ponowne wykorzystywanie informacji sektora publicznego. 

Ponadto ustalone i wdrożone zostały zarządzenia w sprawie: sposobu postępowania  

z podmiotami wykonującymi działalność lobbingową oraz kodeksu etycznego pracowników 

Urzędu Gminy Polkowice. 

Podjęto działania w zakresie poprawy warunków lokalowych Urzędu,  

a w szczególności: 

1) przełożony został dach na starej części ratusza oraz wymieniono okna dachowe, 

2) zaadoptowano pomieszczenia w kamienicy Rynek 30-31 na potrzeby Wydziału Zdrowia, 

Spraw Społecznych i Mieszkaniowych, 

3) wzmocniono strop w pomieszczeniu archiwum zakładowego; 

4) zaadoptowano pomieszczenie piwniczne w ratuszu na pralnię; 

5) wymieniono węzły cieplne w kamienicach Rynek 17-19; 

Id: DBBB1CD3-8A66-4C84-B844-BB6981D6A678. Podpisany Strona 59



 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Polkowic w 2016 r. 
_______________________________________________________________________ 

59 

 

6) przeprowadzono remont w kamienicach Rynek 17-18 i 19, w ramach którego 

wymienione zostały węzły cieplne, zainstalowano klimatyzację, wymieniono wykładzinę 

podłogową, odmalowano pomieszczenia, zaadaptowano jedno pomieszczenie biurowe 

na pomieszczenie socjalne dla pracowników. 

Burmistrz Podjął decyzję o realizowaniu obsługi transportowej Urzędu we własnym 

zakresie. W tym celu przejęto od Straży Miejskiej w Polkowicach samochód osobowy.  

W pierwszym kwartale 2016 r. Wydział Informatyki zakończył prace związane 

z opracowaniem dokumentacji stanowiącej podstawę do złożenia wniosku o dofinansowanie 

projektu „e-Polkowice” z funduszy strukturalnych Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 (RPO WD 2014+) - wartość całkowita 

5.057.130 zł, wartość dofinansowania 4.290.361,77 zł. Głównym założeniem dokumentacji 

jest współpraca poszczególnych systemów informatycznych, stanowiących podstawę 

projektu e-Polkowice, którego celem jest świadczenie e-usług publicznych, poprzez 

wprowadzenie elektronicznego systemu zarządzania dokumentacją, systemu informacji 

przestrzennej (GIS), jak również przebudowę lub wymianę systemu księgowego w Urzędzie 

i Szkołach Podstawowych oraz systemu podatkowego wraz z portalem podatkowym 

w Urzędzie Gminy Polkowice. Projekt został oceniony negatywnie przez Komisję Oceny 

Wniosków. W dniu 09.12.2016 r. złożono protest od ww. rozstrzygnięcia i wniesiono  

o ponowną ocenę wniosku w zakresie zakwestionowanych kryteriów oceny. Przedmiotowy 

protest został rozpatrzony pozytywnie. W marcu 2017 r. decyzją Zarządu Województwa 

Dolnośląskiego projekt został wybrany do  dofinansowania. Jednym z podstawowych 

założeń projektu jest intensyfikacja wykorzystania technologii TIK do budowy, uruchomienia  

i upowszechnienia nowych jakościowo, dojrzałych, elektronicznych usług publicznych,  

w tym usprawnienia procesów administracji samorządowej Gminy Polkowice. 

Zmodernizowano sieć komputerową Urzędu Gminy Polkowice zlokalizowaną 

w kamienicach oraz zwiększono obszar jej działania o nową lokalizację, w której funkcjonuje 

obecnie Wydział Zdrowia, Spraw Społecznych i Mieszkaniowych.  

Usprawniono funkcjonowanie systemu płacowo-kadrowego zmieniając serwer bazy 

danych MS SQL z bazy niekomercyjnej, której funkcjonalność jest mocno ograniczona 

na bazę w wersji komercyjnej, która nie posiadając żadnych ograniczeń w sposób znaczący 

podniosła wydajność pracy systemów pracujących w jej oparciu, jednocześnie podnosząc 

bezpieczeństwo danych w niej przechowywanych. 

Wprowadzono do stosowania system domenowy ActiveDirectory będący filarem 

centralnego uwierzytelniania zasobów i autoryzacji użytkowników. Serwer AD zbudowany 

został na bazie oprogramowania opensource (Linux Debian8), co pozwoliło zrealizować 
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wymagane funkcjonalności bez ponoszenia dodatkowych kosztów na zakup licencji 

i oprogramowania. 

Przeprowadzono konsultacje społeczne z mieszkańcami gminy w sprawie zmiany 

statutu „Osiedla Staszica” polegającej na włączeniu do obszaru osiedla dodatkowych ulic, 

które dotychczas nie znajdowały się w obszarze działania żadnej z jednostek pomocniczych  

z terenu Polkowic. 

Na podstawie uchwał poszczególnych rad osiedli, przygotowywano projekty uchwał 

dotyczących planów pracy osiedli, przedkładanych do zatwierdzenia Radzie Miejskiej  

w Polkowicach, uwzględniających zadania do realizacji przez te jednostki pomocnicze  

na rzecz swoich mieszkańców. Zadania dotyczyły statutowych sfer działalności osiedli,  

tj. sportu, kultury i ochrony zdrowia/pomocy społecznej.  

Dla członków Rady Osiedla Sienkiewicza zorganizowano szkolenie pn. „Prawne 

aspekty działalności rad osiedla”, które odbyło się w dniach 09-10.09.2016 r.  

w Radomiłowie. 

Sprawowano obsługę administracyjno-biurową rad osiedli. Sporządzono ogółem  

127 protokołów z posiedzeń. 

Biuro Zamówień Publicznych w 2016 r. przeprowadziło 76 postępowań o udzielenie 

zamówienia publicznego, z czego: 

1) 61 w trybie przetargu nieograniczonego, w tym: 

 3 o wartości przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie 

art. 11 ust.8 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. 209.000 euro dla dostaw  

i usług oraz 5.225.000 euro dla robót budowlanych), 

 58 o wartości mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie 

art. 11 ust.8 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tj. 209.000 euro dla dostaw  

i usług oraz 5.225.000 euro dla robót budowlanych); 

2) 15 w trybie zamówienia z wolnej ręki (były to zamówienia uzupełniające udzielone 

Wykonawcom zadań podstawowych) - wszystkie zamówienia o wartości mniejszej niż 

kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo 

zamówień publicznych (Pzp). Cztery spośród wszczętych procedur na udzielenie 

zamówień uzupełniających dla Wykonawców zadań podstawowych zakończono 

aneksem do umowy, co w okresie przejściowym umożliwione zostało poprzez art. 19 

ustawy Pzp z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych 

oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2016 r. poz.1020). 
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Spośród przeprowadzonych postępowań 10 zostało unieważnionych (w całości  

lub części), w tym: 

 4 na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, ponieważ w postępowaniu nie 

złożono żadnej oferty niepodlegającej odrzuceniu, 

 6 na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, gdyż cena najkorzystniejszej oferty 

lub oferta z najniższą ceną przewyższała kwotę, którą zamawiający zamierzał 

przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

Ponadto 2 spośród złożonych wniosków zostały wycofane z realizacji przez wydział 

merytoryczny. Pozostałe postępowania zakończono podpisaniem umowy. 
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XIII. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

 
Burmistrz Polkowic podejmował decyzje o przyznaniu dotacji organizacjom 

pozarządowym na realizacje zadań publicznych w zakresie: 

1) pomocy społecznej: 

 pomoc osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej w szczególności 

samotnym, w podeszłym wieku, chorym, niepełnosprawnym poprzez udzielenie 

wsparcia w formie pomocy rzeczowej i/lub posiłku (paczki żywnościowe)  

dla mieszkańców gminy Polkowice oraz poprzez organizowanie spotkań z okazji 

Świąt Wielkanocnych, Bożego Narodzenia. Z zadań zrealizowanych przez Oddział 

Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Polkowicach 

skorzystało 548 osób, 

 prowadzenie poradni rodzinnej w zakresie pomocy rodzinom i osobom w trudnej 

sytuacji życiowej, wyrównywanie szans tych rodzin i osób poprzez prowadzenie 

poradni rodzinnej w Polkowicach, mającej na celu m.in. udzielanie pomocy 

małżeństwom, rodzinom w celu ich nauczania i rozwoju, udzielanie specjalistycznych 

porad pedagogicznych, psychologicznych i prawnych ofiarom przemocy i innym 

osobom znajdującym się w trudnej sytuacji kryzysowej. Podczas zadania 

zrealizowanego przez Stowarzyszenie Pro Familia w Polkowicach udzielono  

423 porady; 

2) ochrony zdrowia: 

 propagowanie działań z zakresu profilaktycznych programów mających na celu 

promowanie zdrowego stylu życia wolnego od uzależnień. Z zadania zrealizowanego 

przez Stowarzyszenie Charytatywne „Pomocna Dłoń” skorzystało ok. 150 osób, 

 propagowanie działań związanych z integracją i rehabilitacją osób 

niepełnosprawnych fizycznie i intelektualnie z terenu gminy Polkowice. Z zadania 

zrealizowanego przez Polkowickie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Specjalnej 

Troski „Radosne Serca” skorzystało 90 osób, 

 propagowanie działań w zakresie poprawy zdrowia i jakości życia osób starszych 

(w wieku emerytalnym), emerytów i/lub inwalidów z terenu gminy Polkowice poprzez: 

organizowanie imprez lub spotkań (Dzień Jubilata) mających na celu integrację osób 

starszych i wsparcie tych osób. Z zadania zrealizowanego przez Polski Związek 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Polkowicach skorzystało 

227 osób, 
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 propagowanie działań w zakresie poprawy zdrowia i jakości życia emerytów, 

rencistów i inwalidów będących mieszkańcami gminy Polkowice poprzez 

umożliwienie zakupu podstawowych leków dla osób o najniższych dochodach oraz 

dla osób przewlekle chorych. Z zadania zrealizowanego przez Polski Związek 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Polkowicach skorzystało 

469 osób, 

 propagowanie działań z zakresu integracji i rehabilitacji osób niepełnosprawnych 

fizycznie i intelektualnie, będących mieszkańcami gminy Polkowice. Z zadania 

zrealizowanego przez Stowarzyszenie Charytatywne „Żyć Godnie” skorzystało 

625 osób, 

 propagowanie działań z zakresu poprawy zdrowia dla osób chorych na cukrzycę 

będących mieszkańcami gminy Polkowice. Z zadania zrealizowanego przez 

Stowarzyszenie Chorych na Cukrzycę skorzystało ok. 140 osób, 

 propagowanie działań z zakresu poprawy zdrowia i jakości życia emerytów, 

rencistów i inwalidów lub kombatantów i  byłych więźniów politycznych będących 

mieszkańcami gminy Polkowice. Zadania zostały zrealizowane przez Polkowicki 

Związek Inwalidów Narządu Ruchu (skorzystało ok. 150 osób), Związek 

Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych Koło 

Miejsko-Gminne w Polkowicach (skorzystało 30 osób), Stowarzyszenie 

Charytatywne „Polkowicka Złota Jesień” (skorzystały 122 osoby), 

 propagowanie działań na rzecz osób niewidomych i niedowidzących będących 

mieszkańcami gminy Polkowice. Z zadania zrealizowanego przez Dolnośląski 

Związek Niewidomych Okręg Dolnośląski Koło Miejsko-Gminne w Polkowicach 

skorzystało ok. 130 osób, 

 propagowanie działań na rzecz osób chorych będących mieszkańcami gminy 

Polkowice, z problemem onkologicznym. Z zadania zrealizowanego przez 

Stowarzyszenie „Klub Amazonek Polkowickich” skorzystało 20 osób, 

 propagowanie zdrowia poprzez spotkania profilaktyczno - promocyjne 

Niepełnosprawni – Sprawnym. Z zadania zrealizowanego przez Stowarzyszenie 

Skorpion Polkowice skorzystało ok. 700 osób, dzieci i młodzieży z polkowickich 

placówek oświatowych; 

3) edukacyjnej opieki wychowawczej: 

 prowadzenie świetlic, klubów środowiskowych, zajęć warsztatowych dla dzieci 

i młodzieży z terenu gminy Polkowice, w szczególności poprzez: organizowanie 

zajęć opiekuńczo-wychowawczych, organizowanie zajęć mających na celu 

zagospodarowanie czasu wolnego oraz zapewnienie opieki nad dziećmi z rodzin 
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ubogich, niewydolnych wychowawczo lub zagrożonych patologią społeczną. Zadania 

zrealizowane zostały przez Parafialny Oddział Akcji Katolickiej przy parafii  

p.w. św. Michała Archanioła w Polkowicach (skorzystało 20 osób), Związek 

Harcerstwa Polskiego Chorągiew Dolnośląska Hufiec w Polkowicach – warsztaty 

edukacyjne (skorzystało ok. 100 osób), Stowarzyszenie Charytatywne Przyjaciół 

Dzieci „Słoneczko” – warsztaty edukacyjne wyjazdowe i zawody sportowe 

(skorzystało 45 osób), 

 organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Polkowice 

w formie obozu harcerskiego. Zadanie zrealizował Związek Harcerstwa Polskiego 

Chorągiew Dolnośląska Hufiec w Polkowicach. Z zadania skorzystało 60 osób, 

 organizacja wolnego czasu dzieci i młodzieży z terenu gminy Polkowice poprzez 

przeprowadzenie warsztatów muzycznych i Koncertu Muzycznego oraz konferencji 

edukacyjno-wychowawczych podczas Dni Młodzieży w Polkowicach. Z zadania 

zrealizowanego przez Stowarzyszenie „Pro Familia” (skorzystało 40 dzieci) 

 i młodzieży uczestniczącej w warsztatach muzycznych. W Dniach Młodzieży 

uczestniczyła duża grupa młodych ludzi z terenu gminy Polkowice. Poza młodzieżą  

w konferencji edukacyjno-wychowawczej wygłaszanej przez o. J. Vadakkela 

uczestniczyli również mieszkańcy gminy Polkowice w różnym wieku, 

 organizacja wolnego czasu dzieci i młodzieży z terenu gminy Polkowice poprzez 

przeprowadzenie warsztatów dziennikarskich. Z zadania zrealizowanego przez 

Stowarzyszenie „Pro Familia” skorzystało 16 osób – młodzież z terenu gminy 

Polkowice.  

4) kultury i ochrony dziedzictwa narodowego:  

 organizowanie przedsięwzięć związanych z edukacją muzyczną dzieci i młodzieży 

będących mieszkańcami gminy Polkowice. Z zadania zrealizowanego przez: 

Centrum Edukacji Muzycznej skorzystało 27 osób, Polkowickie Towarzystwo 

Muzyczne skorzystało 30 osób, Stowarzyszenie „Pro Familia” skorzystało 48 osób, 

 podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej dla mieszkańców gminy 

Polkowice poprzez organizację wyjazdów w miejsca związane z tradycją narodową  

i kulturową. Z wyjazdów zrealizowanych przez: Stowarzyszenie Chorych  

na Cukrzycę skorzystało 40 osób, Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Byłych 

pracowników KGHM Polska Miedź S.A. Zarząd Rejonu Polkowice skorzystało 

39 osób, Polkowicki Związek Inwalidów Narządu Ruchu skorzystało 48 osób. 

 wydanie niskonakładowych, niekomercyjnych publikacji. Zadanie zrealizowało 

Stowarzyszenie Towarzystwo Ziemi Polkowickiej. Wydano 400 publikacji  
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o miejscowości Jędrzychów i 500 pocztówek, 200 publikacji o miejscowości 

Polkowice Dolne i 200 pocztówek. 

5) kultury fizycznej i sportu: 

 upowszechnianie i rozwój aktywności fizycznej dzieci i młodzieży ze szkół 

podstawowych oraz gimnazjalnych poprzez udział we współzawodnictwie 

sportowym, w różnych dyscyplinach i konkurencjach sportowych. Z zadania 

zrealizowanego przez Polkowicki Szkolny Związek Sportowy skorzystało  

ok. 280 osób, 

 upowszechnianie i rozwój aktywności fizycznej dzieci i młodzieży poprzez 

zorganizowane uprawianie sportu w dyscyplinie pływanie. Z zadania zrealizowanego 

przez Międzyszkolny Klub Sportowy „Płetval” Polkowice skorzystało 113 osób, 

 upowszechnianie i rozwój aktywności fizycznej dorosłych, zwłaszcza emerytów  

i rencistów, poprzez zorganizowane uprawianie sportu i udział we współzawodnictwie 

sportowym w dyscyplinie pływanie. Z zadania zrealizowanego przez Klub Sportowy 

MASTERS Polkowice skorzystało 40 osób, 

 upowszechnianie i rozwój aktywności fizycznej dorosłych, w tym członków klubu 

sportowego poprzez zorganizowane uprawianie sportu oraz udział  

we współzawodnictwie sportowym w dyscyplinie podnoszenie ciężarów. Z zadania 

zrealizowanego przez Klub Podnoszenia Ciężarów „Górnik” Polkowice skorzystało 

20 osób, 

 upowszechnianie i rozwój aktywności fizycznej dzieci i młodzieży do ukończenia  

23 roku życia, w tym członków klubu sportowego, poprzez zorganizowane 

uprawianie sportu oraz udział we współzawodnictwie sportowym w dyscyplinie 

podnoszenie ciężarów. Z zadania zrealizowanego przez Klub Podnoszenia Ciężarów 

„Górnik” Polkowice skorzystało 14 osób, 

 upowszechnianie i rozwój aktywności fizycznej dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez 

zorganizowane uprawianie sportu oraz udział we współzawodnictwie sportowym  

w dyscyplinie kick - boxing. Z zadania zrealizowanego przez Klub Sportowy 

Polkowice Sp. z o.o. skorzystało 36 osób, 

 upowszechnianie i rozwój aktywności fizycznej dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez 

zorganizowane uprawianie sportu i udział we współzawodnictwie sportowym, w tym  

w rozgrywkach ligowych w dyscyplinie piłka nożna. Z zadania zrealizowanego przez 

Klub Sportowy Polkowice Sp. z o. o. skorzystało 259 osób, 

 upowszechnianie i rozwój aktywności fizycznej młodzieży i dorosłych na terenach 

wiejskich poprzez zorganizowane uprawianie sportu i udział we współzawodnictwie 

sportowym, w tym w rozgrywkach ligowych, w dyscyplinie piłka nożna. Z zadań 
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zrealizowanych przez: LZS Komorniki skorzystało 48 osób, Ludowy Zespół Sportowy 

Nowa Wieś Lubińska skorzystało 28 osób, Ludowy Zespół Sportowy Żelazny Most 

skorzystało 35 osób, Ludowy Klub Sportowy „Kalina” z/s w Sobinie skorzystało  

30 osób, Ludowy Zespół Sportowy „Kłos” Moskorzyn skorzystało 26 osób, 

 upowszechnianie i rozwój aktywności fizycznej dzieci i młodzieży do ukończenia  

23 roku życia, poprzez zorganizowane uprawianie sportu w dyscyplinie karate 

tradycyjne. Z zadania zrealizowanego przez Klub Karate Tradycyjnego Polkowice – 

Lubin skorzystało 116 osób, 

 upowszechnianie i rozwój aktywności fizycznej dzieci i młodzieży poprzez 

zorganizowane uprawianie sportu i udział we współzawodnictwie sportowym,  

w dyscyplinach sportowych związanych z lekką atletyką. Z zadania zrealizowanego 

przez Lekkoatletyczny Klub Sportowy skorzystało 28 osób, 

 upowszechnianie i rozwój aktywności fizycznej dorosłych poprzez zorganizowane 

uprawianie sportu i udział we współzawodnictwie sportowym, w tym w rozgrywkach 

ligowych, w dyscyplinie tenis stołowy. Z zadania zrealizowanego przez Klub 

Sportowy Polkowice Sp. z o.o. skorzystały 44 osoby, 

 upowszechnianie i rozwój aktywności fizycznej młodzieży i dorosłych poprzez 

zorganizowane uprawianie sportu i udział we współzawodnictwie sportowym, w tym  

w rozgrywkach ligowych, w dyscyplinie tenis stołowy. Z zadania zrealizowanego 

przez Klub Sportowy w Polkowicach Sp. z o. o. skorzystało 38 osób,  

 upowszechnianie i rozwój aktywności fizycznej dzieci i młodzieży poprzez 

zorganizowane uprawianie sportu i udział we współzawodnictwie sportowym, w tym  

w rozgrywkach ligowych, w dyscyplinie tenis stołowy. Z zadania zrealizowanego 

przez Klub Sportowy w Polkowicach Sp. z o. o. skorzystało 61 osób, 

 upowszechnianie i rozwój aktywności fizycznej dzieci i młodzieży poprzez 

zorganizowane uprawianie sportu i udział we współzawodnictwie sportowym  

w dyscyplinie karate. Z zadań zrealizowanych przez Polkowicki Klub Karate 

Kyokushin skorzystały 34 osoby oraz przez Polkowicki Klub Kyokushin-Kan  

Karate-Do skorzystało 47 osób, 

 upowszechnianie i rozwój aktywności fizycznej dzieci i młodzieży ze szkół 

podstawowych oraz gimnazjalnych poprzez zorganizowane uprawianie sportu  

i udział we współzawodnictwie sportowym w dyscyplinie pięcioosobowa piłka nożna 

halowa. Z zadania zrealizowanego przez Polkowickie Stowarzyszenie Futsalu 

„Cuprum” – skorzystało 20 osób (umowa do 17 roku życia), 

 rozwój aktywności fizycznej członków klubu sportowego poprzez zorganizowane 

uprawianie sportu oraz udział we współzawodnictwie sportowym, w tym  
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w rozgrywkach ligowych, w dyscyplinie pięcioosobowej piłki nożnej halowej. 

Z zadania zrealizowanego przez Polkowickie Stowarzyszenie Futsalu „Cuprum” 

skorzystało 20 osób (umowa powyżej 17 roku życia), 

 upowszechnianie i rozwój aktywności fizycznej dzieci i młodzieży z terenu gminy 

Polkowice do ukończenia 23 roku życia poprzez zorganizowane uprawianie sportu  

i udział we współzawodnictwie sportowym, w dyscyplinie kolarstwo. Z zadania 

zrealizowanego przez Miejski Klub Sportowy Polkowice skorzystało 85 osób, 

 upowszechnianie i rozwój aktywności fizycznej dzieci poprzez zorganizowane 

uprawianie sportu i udział we współzawodnictwie sportowym w dyscyplinie unihokej. 

Z zadania zrealizowanego przez Klub Sportowy Polkowice Sp. z o. o. skorzystało  

50 osób, 

 upowszechnianie i rozwój aktywności fizycznej dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez 

zorganizowane uprawianie sportu oraz udział we współzawodnictwie sportowym  

w dyscyplinie nordic walking. Z zadania zrealizowanego przez Klub Sportowy 

Polkowice Sp. z o. o. skorzystało 57 osób, w tym 12 osób z gminy Polkowice, 

 upowszechnianie i rozwój aktywności fizycznej dzieci i młodzieży z terenu gminy 

Polkowice do ukończenia 23 roku życia poprzez zorganizowane uprawianie sportu  

i udział we współzawodnictwie sportowym, w dyscyplinie koszykówka. Z zadania 

zrealizowanego przez Miejski Klub Sportowy Polkowice skorzystało 190 osób, 

 upowszechnianie i rozwój aktywności fizycznej dorosłych powyżej 23 roku życia 

poprzez zorganizowane uprawianie sportu i udział we współzawodnictwie 

sportowym, w dyscyplinie tenis ziemny. Z zadania zrealizowanego przez 

Stowarzyszenie Tenisa Ziemnego skorzystało 60 osób, 

 upowszechnianie i rozwój aktywności fizycznej dzieci i młodzieży do lat 23 poprzez 

zorganizowane uprawianie sportu i udział we współzawodnictwie sportowym,  

w dyscyplinie tenis ziemny. Z zadania zrealizowanego przez Stowarzyszenie Tenisa 

Ziemnego skorzystały 74 osoby, 

 upowszechnianie i rozwój aktywności fizycznej dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez 

zorganizowane uprawianie sportu oraz udział we współzawodnictwie sportowym  

w dyscyplinie – wędkarstwo. Z zadania zrealizowanego przez Polski Związek 

Wędkarski Okręg Legnica Koło Polkowice Miasto skorzystały 143 osoby będących  

z gminy Polkowice, 

 upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży poprzez organizację 

imprezy sportowo-rekreacyjnej w biegach – Wiosenne i Jesienne Biegi Przełajowe.  

Z zadania zrealizowanego przez Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej i Sportu 
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„Start” w Polkowicach skorzystało 330 osób – dzieci i młodzież z terenu gminy 

Polkowice, 

 upowszechnianie i rozwój aktywności fizycznej dzieci i młodzieży do ukończenia  

23 roku życia poprzez zorganizowane uprawianie sportu i udział  

we współzawodnictwie sportowym w dyscyplinie boks. Z zadania zrealizowanego 

przez Klub Sportowy Polkowice Sp. z o. o. skorzystało 38 osób, 

 upowszechnianie i rozwój aktywności fizycznej dzieci i młodzieży poprzez 

zorganizowane uprawianie sportu i udział we współzawodnictwie sportowym  

w dyscyplinie strzelectwo sportowe. Z zadania zrealizowanego przez Skorpion 

Polkowice skorzystało 38 osób, 

 rozwój aktywności fizycznej członków klubu sportowego, poprzez zorganizowane 

uprawianie sportu i udział we współzawodnictwie sportowym, w dyscyplinie: triathlon. 

Z zadania zrealizowanego przez Międzyszkolny Klub Sportowy Płetval Polkowice 

skorzystały 2 osoby. 

Ogólna kwota przyznanych dotacji w 2016 r. wyniosła: 4.494.316,81 zł, w tym kluby 

sportowe -  3.435.281,90 zł i stowarzyszenia społeczne: -  1.059.034,91 zł.    

Dodatkowo zostały przekazane dotacje w łącznej kwocie 139.006 zł dla Starostwa 

Powiatowego w Polkowicach na zadania związane z działalnością Warsztatu Terapii 

Zajęciowej oraz na organizację spotkania Kombatantów Rzeczpospolitej Polskiej  

i Byłych Więźniów Politycznych z terenu powiatu polkowickiego w 2016 roku. 

Burmistrz Polkowic podejmował decyzje o przyznaniu dotacji jednostkom 

pomocniczym na realizacje zadań publicznych w zakresie: 

 organizacji ogólnorozwojowych cyklicznych zajęć sportowo – rekreacyjnych. 

Przedmiotem umowy zostało objętych 40 osób (mieszkańcy osiedli Hubala, 

Krupińskiego oraz Polkowice Dolne). Realizatorem zadania był Klub Karate 

Tradycyjnego Polkowice – Lubin (II-VI), 

 organizacji cyklicznych zajęć ze strzelectwa sportowego. Przedmiotem umowy 

zostały objęte 94 osoby (mieszkańcy osiedli Hubala, Sienkiewicza, Polkowice Dolne, 

Gwarków i Krupińskiego). Realizatorem zadania był Skorpion Polkowice (III-XII), 

 organizacji cyklicznych zajęć z nordic-walking. Przedmiotem umowy zostały objęte 

44 osoby (mieszkańcy: sołectw Jędrzychów, Moskorzyn i Nowa Wieś Lubińska oraz 

mieszkańców osiedla Gwarków). Realizatorem zadania był Klub Sportowy Polkowice 

Sp. z o. o. (IV-XI), 

 organizacji cyklicznych zajęć ze strzelectwa sportowego. Przedmiotem umowy 

zostało objętych 9 osób (mieszkańcy osiedla Polanka). Realizatorem zadania był 

Skorpion Polkowice (IV-VI), 
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 organizacji cyklicznych zajęć ogólnorozwojowych w dyscyplinie kick-boxing  

z elementami samoobrony. Przedmiotem umowy zostało objętych 11 osób 

(mieszkańcy sołectw: Sobin, Kaźmierzów i Sucha Górna oraz osiedli: Gwarków, 

Stare Miasto i Dąbrowskiego). Realizatorem zadania był Klub Sportowy Polkowice  

Sp. z o. o. (IV-XII), 

 organizacji cyklicznych zajęć aerobiku. Przedmiotem umowy zostało objętych  

66 osób (mieszkańców sołectw: Sobin, Moskorzyn, Nowa Wieś Lubińska i Sucha 

Górna). Realizatorem zadania był Klub Sportowy Polkowice Sp. z o. o. (V-XII).  

 organizacji cyklicznych zajęć z zumby. Przedmiotem umowy zostało objętych  

20 osób (mieszkańcy sołectw: Komorniki i Tarnówek). Realizatorem zadania był 

Ludowy Zespół Sportowy Komorniki (VI-XI), 

 organizacji ogólnorozwojowych cyklicznych zajęć sportowo – rekreacyjnych. 

Przedmiotem umowy zostało objętych 40 osób (mieszkańcy osiedli Hubala  

i Krupińskiego). Realizatorem zadania był Klub Karate Tradycyjnego Polkowice-Lubin 

(IX-XII), 

 organizacji cyklicznych zajęć z tenisa stołowego. Przedmiotem umowy zostało 

objętych 28 osób (mieszkańcy sołectw: Komorniki i Moskorzyn). Realizatorem 

zadania był Klub Sportowy Polkowice Sp. z o. o. (X-XII). 

Burmistrz Polkowic przyznawał stypendia sportowe za osiągnięcie wysokich wyników 

sportowych. Ogółem stypendia sportowe w kwotach od 1.150 zł do 1.725 zł brutto 

miesięcznie przyznano 17 zawodnikom w następujących dyscyplinach: 

 strzelectwo sportowe (2 osoby) – Skorpion Polkowice, 

 boks (2 osoby) – Klub Sportowy Polkowice Sp. z o. o., 

 lekkoatletyka – rzut dyskiem (1 osoba) – Lekkoatletyczny Klub Sportowy Polkowice, 

 podnoszenie ciężarów (9 osób) – Klub Podnoszenia Ciężarów „Górnik” Polkowice, 

 tenis stołowy (2 osoby) – Klub Sportowy Polkowice Sp. z o. o.,  

 triathlon (1 osoba) – Międzyszkolny Klub Sportowy „Płetval” Polkowice. 

Za osiągnięcie w 2016 r. wysokich wyników sportowych Burmistrz Polkowic przyznał 

nagrody sportowe w następujących dyscyplinach: 

 kolarstwo szosowe i górskie mężczyzn – 10 zawodników, 2 trenerów, 2 działaczy, 

 podnoszenie ciężarów – 5 zawodników, 2 zawodniczki, 1 trener, 1 działacz, 

 strzelectwo sportowe – 2 zawodników, 1 trener, 

 tenis stołowy – 2 zawodniczki, 1 trener, 

 boks  – 2 zawodniczki, 1 trener, 1 działacz,  

 lekkoatletyka (rzut dyskiem) – 1 zawodniczka, 1 trener, 
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 piłka nożna – 1 zawodniczka. 

Ogółem przyznano 36 nagród sportowych w kwotach od 450,00 zł brutto  

do 5.000,00 zł brutto (25 nagród dla zawodników, 7 nagród dla trenerów oraz 4 nagrody  

dla działaczy). 

W trakcie 2016 r. Burmistrz wydał 11 decyzji zezwalających na przeprowadzenie 

imprez masowych, organizowanych na terenie miasta i gminy Polkowice. 

Burmistrz Polkowic skierował pod obrady Rady Miejskiej 3 projekty uchwał: 

 w sprawie jednolitego tekstu uchwały w sprawie warunków i trybu finansowania 

rozwoju sportu w gminie Polkowice, 

 zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania  

i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień,   

 w sprawie Programu Współpracy gminy Polkowice z Organizacjami Pozarządowymi 

oraz Podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok. 

Przedmiotowe projekty uchwał zostały uchwalone przez Radę Miejską w Polkowicach. 

Burmistrz Polkowic wydał zarządzenia w sprawach: 

 powołania i pracy Komisji Konkursowej do opiniowania ofert składanych  

w otwartych konkursach ofert  na realizację zadań publicznych w 2016 roku, 

 zatwierdzenia rozstrzygnięć otwartych konkursów ofert na wsparcie (dofinansowanie) 

lub powierzenie realizacji zadań gminy organizacjom pozarządowym oraz podmiotom 

wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie oraz przyznania dotacji, 

 przyznania dotacji z przeznaczeniem na realizację zadań publicznych w gminie 

Polkowice, 

 przyznawania stypendiów sportowych oraz przyznawania nagród sportowych  

za osiągnięcie wysokich wyników, 

 uznania celowości realizacji zadań publicznych i przyznania dotacji na ich realizacje,  

 dodatkowych środków finansowych z przeznaczeniem na realizację zadań 

publicznych w gminie Polkowice, 

 uchylające zarządzenia w sprawie dotacji na realizację zadań publicznych, 

 rodzaju obiektów sportowych będących własnością gminy Polkowice nieodpłatnie 

udostępnianych klubom sportowym, stowarzyszeniom oraz instytucjom kultury gminy 

Polkowice działającym na terenie gminy Polkowice. 

Łącznie w okresie od 01.01.2016 r. do 31.12.2016 r. Burmistrz Polkowic wydał  

91 zarządzeń. 
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XIV. PROMOCJA GMINY 

 
Promocja gminy Polkowice w 2016 r. była realizowana poprzez honorowy patronat 

Burmistrza Polkowic lub współorganizację następujących wydarzeń: 

1) Imprezy cykliczne: 

 „VIII Mistrzostwa Ratownictwa Medycznego Regionu Legnickiego 2016”. 

Impreza została objęta honorowym patronatem Burmistrza Polkowic, a gmina 

Polkowice otrzymała tytuł sponsora Mistrzostw. Edycja 2016 odbywała się  

w Głogowie. Udział w wydarzeniu wzięło ok. 100 rywalizujących, a także 

zgromadzeni widzowie. 

 „Bieg za jeden uśmiech”, „VI Bieg na obcasach” oraz „IV Bieg z wąsem” 

organizowane przez Stowarzyszenie Akademia Ruchu „Active Life” Polkowice  

w Centralnym Parku Zabaw i Wypoczynku w Polkowicach. W biegach udział wzięło 

ok. 150 zawodników. 

 „XXIII Spotkania Młodych w Legnickim Polu” organizowane przez Diecezjalne 

Duszpasterstwo Młodzieży Diecezji Legnickiej przy udziale Legnickiej Kurii Biskupiej. 

Gmina Polkowice była jednym ze sponsorów wydarzenia, w którym udział wzięło 

około 500 uczestników. 

 Turniej „McDonald’s Streetball Cup Polkowice 2016” organizowany przez 

Agencję Marketingu Sportowego TSport Tomasz Szulc. W rywalizacji wzięło udział 

ok. 150 zawodników. 

 „Narodowy Bieg Niepodległości – Polkowice 2016”. Bieg odbył się pod 

honorowym patronatem Burmistrza Polkowic, a sponsorem tytularnym była gmina 

Polkowice. Udział w biegu wzięło ok. 700 osób. 

 Międzynarodowy Wyścig Kolarski „CCC Tour Grody Piastowskie” organizowany 

przez Stowarzyszenie Grody Piastowskie (wyścig wpisany przez Międzynarodową 

Organizację Kolarską UCI do grona największych imprez kolarskich w Europie  

„UCI Europa Tour”). W wyścigu wzięło udział ok. 150 zawodników. 

 „XVII Dolnośląskie Święto Miodu i Wina” organizowane przez Przemkowski 

Ośrodek Kultury we współpracy z gminą Przemków. Gmina Polkowice wsparła 

Święto w roli sponsora. Łącznie przez dwa dni w wydarzeniu uczestniczyło  

ok. 12 tys. odwiedzających. 
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 „VIII Ogólnopolski Festiwal Ekoenergetyki 2016” organizowany przez Fundację 

„Zielony Feniks”. Impreza odbywała się w Opolu, wzięło w niej udział ok. 500 osób. 

Gmina Polkowice była jednym z głównych sponsorów imprezy. 

 „Seniorada 2016” w ramach obchodów Światowego Dnia Osób Niepełnosprawnych.  

Impreza odbyła się pod patronatem Burmistrza Polkowic. Udział w Senioradzie 

wzięło ok. 200 zawodników i zaproszonych gości. 

 „Polkowickie Prezentacje Niepełnosprawni-Sprawnym 2016”. Wydarzenie 

odbyło się pod patronatem Burmistrza Polkowic. W imprezie uczestniczyło łącznie 

około 1000 uczestników. 

2) Imprezy sportowe i promocja przez sport: 

 „Gala Mistrzów Sportu Zagłębia Miedziowego w Legnicy”. Gmina Polkowice była 

jednym ze sponsorów wydarzenia. W gali uczestniczyło ok. 300 zaproszonych gości. 

 „I Turniej Akademii Piłkarskich pn. „Fresco Cup” Pod Patronatem Burmistrza 

Polkowic organizowany przez Polkowickie Stowarzyszenie Futsalu „Cuprum”  

w Polkowicach. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 100 osób – zawodników  

i zaproszonych gości. 

 II Turniej Akademii Piłkarskich pn. „Fresco Cup” Pod Patronatem Burmistrza 

Polkowic organizowany przez Polkowickie Stowarzyszenie Futsalu „Cuprum”  

w Polkowicach. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 100 osób – zawodników  

i zaproszonych gości. 

 „Polkowicki maraton Rowerowy MTB” organizowany przez TKKF „Start” 

Polkowice. Zawody odbyły się pod patronatem Burmistrza Polkowic. W rywalizacji 

wzięło udział blisko 200 zawodników. 

 Promocja gminy poprzez sport w ramach dyscypliny strzelectwo sportowe. 

Gmina otrzymała tytuł sponsora tytularnego. Gmina była promowana podczas 

szeregu imprez wyjazdowych (zawody strzeleckie w kraju i zagranicą), w tym 

podczas paraolimpiady w Rio de Janeiro. 

 Turniej pn. „Finał Małej Regionalnej Ligi Karate Tradycyjnego” organizowany 

przez Stowarzyszenie Klub Karate Tradycyjnego Polkowice-Lubin. Udział  

w zawodach wzięło blisko 50 uczestników. 

 „Moto Piknik Gaworzyce 2016” organizowany przez Klub Sportowy Polkowice przy 

udziale Moto-Club Gaworzyce. Gmina była jednym ze sponsorów wydarzenia.  

W dwudniowej imprezie uczestniczyło ponad tysiąc osób. 
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 Promocja gminy poprzez sport w ramach dyscypliny trójskok. Gmina otrzymała 

tytuł sponsora tytularnego klubu. Gmina była promowana podczas szeregu imprez 

wyjazdowych (zawody w kraju i zagranicą), w tym podczas Mistrzostw Świata 

Masters, odbywających się w Perth (Australia). 
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 „IV Zawodowa Gala Sportów Walki Energetyka Boxing Night Polkowice 2016” 

organizowana przez Klub Sportowy Polkowice. Impreza, której jednym ze sponsorów 

była gmina Polkowice odbyła się pod honorowym patronatem Burmistrza Polkowic. 

Wydarzenie zgromadziło ok. 800 zainteresowanych (zawodników oraz kibiców 

sportów walki). 

 Promocja gminy poprzez sport w ramach rozgrywek ekstraklasy koszykówki 

kobiet. Gmina Polkowice otrzymała tytuł Sponsora Tytularnego MKS Polkowice  

i była promowana podczas 10 meczów odbywających się w Polkowicach  

oraz 9 meczów wyjazdowych. Rozgrywki obejrzało ok. 2 tys. widzów. Dodatkowo  

8 meczów było transmitowanych w telewizji. Zorganizowane zostały spotkania 

zawodniczek z uczniami polkowickich szkół w ramach dwóch akcji - „Polkowice 

zakochane w koszykówce” i „Lekcja z mistrzem”, a także pod hasłem „Polkowicki 

sport – ku pokrzepieniu serc” z podopiecznymi Domu Dziecka „Skarbek”  

w Polkowicach. 

 Promocja gminy poprzez sport w ramach dyscypliny sportowej kolarstwo 

szosowe mężczyzn. W ramach umowy gmina Polkowice otrzymała tytuł Sponsora 

Tytularnego Zawodowej Grupy Kolarskiej i była promowana podczas 13 wyścigów 

kolarskich, które odbywały się m.in. w Belgii, Chinach, Niemczech i we Włoszech. 

3) Imprezy kulturalne: 

 I Ogólnopolski Konkurs Twórczości Plastycznej „Kwiat dziełem doskonałym” 

organizowany przez Stowarzyszenie „Skorpion” Polkowice przy współpracy  

z Gimnazjum nr 1 im. Jana Pawła II w Polkowicach. Głównym sponsorem 

przedsięwzięcia była gmina Polkowice. W konkursie wzięło udział blisko 1.000 osób  

z terenu całej Polski i zagranicy. 

  „Festiwal Trzech Kultur” organizowany przez Parafię p.w. Wniebowzięcia NMP 

w Krzeszowie, z udziałem Legnickiej Kurii Biskupiej, w Sanktuarium Matki Bożej 

Łaskawej w Krzeszowie. Gmina była jednym ze sponsorów festiwalu, w którym udział 

wzięło ponad 200 uczestników.  

 „XXIII Festiwal Piosenki Religijnej i Patriotycznej” organizowany przez Parafię  

p.w. Wniebowzięcia NMP w Krzeszowie, z udziałem Legnickiej Kurii Biskupiej,  

w Sanktuarium Matki Bożej Łaskawej w Krzeszowie. W festiwalu udział wzięło ponad 

200 uczestników. Gmina sponsorowała ww. wydarzenie. 

4) Inne imprezy:  

 Promocja gminy podczas wydarzenia związanego z przedsięwzięciem naukowym 

grupy projektowej „Spatium” realizowanym w I Liceum Ogólnokształcącym  
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im. Mikołaja Kopernika w Lubinie w ramach ogólnopolskiej olimpiady „Zwolnieni  

z teorii”. 

 Promocja gminy Polkowice podczas spotkania laureatów Ogólnopolskiego 

Konkursu Plastycznego „Zapobiegam pożarom” oraz Konkursu „Najlepsi  

z najlepszych” na wzorową drużynę pożarniczą i jej opiekuna, organizowanych 

przez Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej  

w Warszawie. 

 Festyn Rodzinny z okazji 30-lecia istnienia Klubu Sportowego „Kłos Moskorzyn” 

organizowany przez Stowarzyszenie Sportowe Klub Piłkarski LZS „Kłos” Moskorzyn. 

W festynie udział wzięło ok. 200 osób (w tym zaproszeni goście spoza terenu gminy). 

Gmina Polkowice była sponsorem imprezy. 

 Promocja gminy Polkowice podczas obchodów Jubileuszu 40-lecia Klubu 

Honorowych Dawców Krwi PCK im. „Miedzianej Kropli Krwi” Oddział  

ZG „Rudna” organizowanych przez Dolnośląski Oddział Okręgowy Polskiego 

Czerwonego Krzyża we Wrocławiu. W imprezie uczestniczyło 56 delegacji Klubów 

Honorowych dawców Krwi oraz goście z całej Polski. 

 „III Mistrzostwa Polkowic w Bowlingu o Puchar Burmistrza Polkowic  

i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Polkowicach” organizowane przez 

Aquapark Polkowice – Regionalne Centrum Rekreacyjno-Rehabilitacyjne. W turnieju 

udział wzięło 126 osób. 

 Promocja gminy Polkowice podczas obchodów Jubileuszu 10-lecia istnienia 

Polkowickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku organizowanych przez Uczelnię 

Jana Wyżykowskiego w Polkowicach. W imprezie udział wzięli uczestnicy zarówno  

z Polkowic, jak i zaproszeni goście spoza gminy. 

Promocja gminy podczas ww. wydarzeń odbywała się m. in. poprzez:  

 eksponowanie logo gminy na wszystkich materiałach promocyjnych wydanych 

w związku z wydarzeniami, m. in. plakatach informacyjnych, billboardach, ulotkach, 

strojach sportowych itp.;  

 eksponowane podczas wydarzeń reklamy typu roll-up z logo gminy, banerów, 

a także reklamy pneumatycznej (balon), a także wyświetlanie logotypu na telebimach 

ledowych;  

 rozdysponowanie podczas eventów materiałów informacyjnych i promocyjnych gminy 

Polkowice; 

 wymienianie Gminy Polkowice jako sponsora podczas oficjalnych podziękowań 

wygłaszanych w trakcie otwarcia i zakończenia imprez, a także informowanie 

o honorowym patronacie Burmistrza Polkowic; 
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 promowanie gminy w mediach (telewizja, radio, prasa, strony internetowe i portale 

społecznościowe) poprzez umieszczanie informacji o patronacie Burmistrza  

lub sponsorowaniu imprezy przez gminę Polkowice. 

Ponadto Burmistrz objął honorowym patronatem imprezy: 

 „III Szkolny Przegląd Talentów” organizowany przez Szkołę Podstawową nr 1  

im. Jana Wyżykowskiego w Polkowicach, 

 „Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej U-13 Polkowice Football Cup” 

organizowany przez Klub Sportowy Polkowice, 

 „XIV Turniej Piłki Nożnej o Puchar Komendanta Powiatowego Policji  

w Polkowicach” organizowany przez Komendę Powiatową Policji w Polkowicach, 

 Koncert Zbigniewa Wodeckiego organizowany przez Wiejski Ośrodek Kultury  

w Sobinie w ramach obchodów „Dnia Seniora”, 

 „Gminny Dzień Przedszkolaka” organizowany przez Przedszkole Miejskie nr 6  

z Oddziałami Integracyjnymi w Polkowicach, w ramach obchodów  

„V Ogólnopolskiego Dnia Przedszkolaka”. 

Znaczącym elementem działań promocyjnych były zamawiane przez gminę materiały 

promocyjne z logo, które zostały rozdysponowane podczas imprez i wydarzeń sportowych, 

kulturalnych, edukacyjnych, itp. Materiały były przekazywane wielokrotnie poza Polkowice 

uczestnikom wydarzeń wyjazdowych lub przy okazji wizyt przedstawicieli gminy w różnych 

rejonach kraju. Gadżety były również wręczane gościom z kraju i zagranicy, odwiedzającym 

Polkowice. Gmina dysponowała ponad dwudziestoma rodzajami różnorakich gadżetów 

promocyjnych, wśród których znalazły się  m. in.: pamięci pendrive, długopisy, koszulki, 

powerbanki, maskotki, smycze, publikacje książkowe oraz foldery.  

W 2016 r. gmina realizowała tematyczne kampanie billboardowe wewnętrzne 

kampanie billboardowe z okazji: Świąt Wielkanocnych, wakacji, Barbórki, Świąt Bożego 

Narodzenia i Nowego Roku oraz dotyczące powstania Gminnego Banku Kadr. 

Gmina poniosła koszty promocyjne związane z: 

 zleceniem wyprodukowania pucharów okolicznościowych związanych z imprezami 

organizowanymi na terenie gminy; opracowanie graficzne, wykonanie baneru 

związanego z Biegiem Niepodległości. 

 realizacją pozostałych usług w zakresie promocji tj.: abonament za panoramy 

wirtualne na stronie www. 

 realizacją imprezy promocyjnej pod nazwą „Miasteczko Euro 2016”. W jej ramach 

polkowiczanie oraz wszyscy chętni mogli w Amfiteatrze Miejskim oglądać mecze 

mistrzostw Europy w piłce nożnej, które odbywały się we Francji. Impreza trwała 
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miesiąc. Było to największe wydarzenie promocyjne 2016 roku. Polkowice były 

jedynym miastem na Dolnym Śląsku, które zorganizowało taką imprezę.  

Istotnymi działaniami informacyjnymi, podejmowanymi w 2016 r., były różnorodne 

publikacje promocyjno – informacyjne w mediach lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich, 

m. in.: 

 emisje ogłoszeń na kanale teletekstowym Programu Lokalnego TV Polkowice; 

 publikacje w mediach lokalnych, regionalnych oraz ogólnopolskich ogłoszeń 

urzędowych dotyczących m. in. konkursów, postępowań o udzielenie zamówienia 

publicznego, naboru pracowników, przetargów, sprzedaży nieruchomości, itp. 

Kluczowymi nośnikami informacji na rynku mediów lokalnych były również: "Gazeta 

Polkowicka" – gminny dwutygodnik ukazujący się co drugi czwartek, w nakładzie 7.000 

egzemplarzy oraz serwis filmowy pn. „Twoje Miasto Polkowice”, emitowany w paśmie 

lokalnym ogólnopolskiej telewizji kablowej Vectra. Za ich pośrednictwem na bieżąco 

informowano mieszkańców o najważniejszych wydarzeniach dotyczących prac Urzędu 

Gminy Polkowice, Burmistrza Polkowic i Rady Miejskiej w Polkowicach, stowarzyszeń, 

podmiotów działających na terenie gminy, szkół, uczelni oraz innych ważnych wydarzeń  

z życia gminy. Do mieszkańców regionu legnickiego informacje dotyczące różnorodnych 

wydarzeń na terenie gminy trafiały między innymi dzięki współpracy z rozgłośnią legnicką 

Radia Plus oraz regionalnym miesięcznikiem „Kurier”. Z tymi dwoma podmiotami mamy 

stałą umowę obejmującą publikację wyselekcjonowanych informacji zawierających ciekawe 

treści  

dla słuchaczy oraz czytelników. 

Ponadto przez cały 2016 r. wysyłane były informacje do mediów działających  

w województwie dolnośląskim oraz poza nim zawierające ciekawe treści. Zdecydowana 

większość z nich była publikowana. Bardzo dobrze układała się współpraca z serwisem 

samorządowym Polskiej Agencji Prasowej, który praktycznie każdego dnia zamieszczał 

informacje o gminie Polkowice. 

Znaczącymi elementami działań informacyjnych są: strona www.polkowice.eu oraz 

profil na portalu społecznościowym Facebook, które stanowią kanał informacyjny służący  

do komunikacji bezpośredniej z mieszkańcami gminy, informując o najważniejszych 

wydarzeniach i nowościach w gminie Polkowice. Istotną rolę pełni tutaj również serwis 

informacyjny SMS, za pomocą którego mieszkańcy otrzymują najważniejsze i pilne 

informacje dotyczące działań i wydarzeń na terenie gminy Polkowice. 

W 2016 r. przeprowadzono we współpracy z Agencją Marketingu Sportowego TSport 

oraz Robertem Drobiną Plebiscyt na Najpopularniejszego Sportowca, Trenera  
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oraz Klub Polkowic. Plebiscyt cieszył się olbrzymim zainteresowaniem. Oddano w nim blisko 

80 tysięcy głosów. Wydarzenie było organizowane po raz drugi. 
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